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Sanayi ve Teknoloji Bakanı Mehmet Fatih Kacır, dijitalleşme sürecinde bilgi teknolojilerini aktif
şekilde kullanarak, kamu hizmetlerinin verimliliğini artıracaklarını vurguladı. Kacır, kamu
kurumları arasında örnek teşkil edecek iş birliği modelleriyle dijital araçların geliştirilerek
hizmetlerin daha etkin sunulmasını hedeflediklerini belirtti. Bakan Kacır, Çalışma ve Sosyal
Güvenlik Bakanı Prof. Dr. Vedat Işıkhan ile birlikte "Kamuda Dijital Dönüşüm ve Bilimsel
Araştırmaların Desteklenmesi"ne dair bir iş birliği protokolü imzaladı. Bu protokol,
vatandaşlara sunulan hizmetlerde bürokrasiyi azaltmayı ve etkileşimi artırmayı amaçlıyor.

Kacır'ın vurguladığı bir başka nokta da yerlilik ve millilik oldu. Kacır, özellikle TÜBİTAK
BİLGEM'in yaptığı Ar-Ge çalışmalarının stratejik önemine değindi. Enstitünün, açık kaynak
teknolojileri kullanarak maliyet etkin ve güvenli dijital çözümler geliştirdiğini aktardı. Protokol
kapsamında, yerli ve milli yazılım projelerine odaklanacaklarını ve yapay zeka gibi
teknolojilerin kamu hizmetlerinde etkin şekilde kullanılmasını sağlayacaklarını ifade etti. Bu
doğrultuda, e-devlet gibi uygulamalarla vatandaşların işlemlerini kolaylaştıracaklarını dile
getirdi. 

Bakan Kacır ayrıca Çalışma ve Sosyal Güvenlik Bakanlığı ile "Emekliler Yılı Özel Çağrısı"nın
TÜBİTAK bünyesinde başlatılacağını duyurdu. Bu çağrıyla emeklilerin ekonomik ve sosyal
refahı ile ilgili bilimsel araştırmalara destek verilmesi planlanıyor.

Sonuç olarak, Türkiye'nin dijital dönüşüm sürecinde attığı adımlar ve yapılan iş birlikleriyle,
kamu hizmetlerinin daha etkin ve verimli bir şekilde sunulması hedefleniyor. Bu yaklaşım,
inovasyon ve iş birliğinin ön planda olduğu bir dönüşüm sürecini işaret ediyor.   

Kaynak: 
https://sanayi.gov.tr/medya/haber/kamuda-dijital-donusum-guclendirilecek 

 

Arş. Gör. Gzem VAROL
Yönetm Blşm Sstemler Bölümü
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20 Nisan 2024 tarihli 32523 sayılı Resmî Gazete'de duyurulan Kuzey İzmir ve Yalova
Teknoloji Geliştirme Bölgeleri'nin kuruluş kararlarıyla birlikte, Türkiye'nin Teknopark sayısı
102'ye ulaşarak inovasyon ve teknoloji alanındaki potansiyelini arttırdı. Bu yeni teknoloji
geliştirme bölgeleri, üniversitelerin nitelikli insan kaynağı ve araştırmacıları ile iş birliği
yapacak şirketler için önemli birer merkez haline gelecek. Ülkenin her köşesinden
girişimcilere, Ar-Ge firmalarına ve büyük şirketlere kapılarını açacaklar.

Kuzey İzmir Teknoloji Geliştirme Bölgesi'nde, katılımcıların çeşitli sektörlerden gelmesi
bekleniyor. Öngörülere göre %10'u çok uluslu şirketlerden, %20'si yeni kurulacak
işletmelerden, %50'si KOBİ'lerden ve %20'si büyük şirketlerden oluşacak. Yalova Teknoloji
Geliştirme Bölgesi'nde ise, şirketlerin çeşitliliği ve ölçekleri dikkat çekiyor. %5'i çok uluslu
şirketlerden, %35'i büyük, %35'i orta ölçekli ve %25'i küçük ölçekli şirketlerden oluşacak.

Türkiye'nin teknoloji geliştirme bölgeleri, sadece yerel değil, aynı zamanda küresel
arenada da rekabet edebilecek bir potansiyele sahip. Bu bölgeler, ülkenin inovasyon
ekosistemine güçlü bir şekilde katkı sağlayarak Türkiye'nin teknoloji alanındaki varlığını
daha da güçlendirecekler.

Kaynak: 
https://teknopark.sanayi.gov.tr/Agtm/AnnouncementDetail?YVfJmcnnrXMtnNIpQ6gdaR
8vdUPzmO6kRJLf8F4Jdmg%253d=VpfwWiy0DdB5oIc2LjQQXw%253d%253d 
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Türkye'nn Teknopark Sayısı
102'ye Ulaşarak İnovasyon

Potansyeln Arttırdı

Arş. Gör. Gzem VAROL
 Yönetm Blşm Sstemler Bölümü



Avrupa Brlğ Yeşl Mutabakatı
(2050)

Arş. Gör. Merve Vural ALLAHAM
Yönetm Blşm Sstemler Bölümü

Avrupa Birliği (AB) Yeşil Mutabakatı, Avrupa'nın 2050 yılına kadar ilk karbon-nötr kıta olma hedefini ortaya
koyan kapsamlı bir stratejik plan ve politika setidir. 2019 yılında Avrupa Komisyonu tarafından başlatılan bu
girişim; iklim değişikliğiyle mücadele, biyolojik çeşitliliğin korunması ve sürdürülebilir ekonomik büyüme
amacıyla hayata geçirilmiştir.

Amaçlar ve Hedefler

Yeşil Mutabakat’ın temel amacı, sera gazı emisyonlarını önemli ölçüde azaltmak ve 2050 yılına kadar net
sıfır karbon emisyonuna ulaşmaktır. Bu hedefe ulaşmak için 2030 yılına kadar emisyonların 1990
seviyelerine göre en az %55 oranında azaltılması öngörülmektedir. Ayrıca, AB, çevresel sürdürülebilirliği
teşvik ederek, kaynakların verimli kullanımı sağlamayı, enerji bağımsızlığını güçlendirmeyi ve ekonomik
kalkınma ile bu unsurlar arasında denge sağlamayı amaçlamaktadır.

Politikalar ve Eylem Planları

Yeşil Mutabakat çerçevesinde; enerji, ulaşım, tarım, sanayi ve inşaat gibi çeşitli sektörlerde kapsamlı
politikalar ve eylem planları oluşturulmuştur:

1.Enerji: AB, yenilenebilir enerji kaynaklarının kullanımını artırmayı ve fosil yakıtlardan uzaklaşmayı
hedeflemektedir. Yenilenebilir Enerji Direktifi, bu doğrultuda önemli bir araç olarak kullanılmaktadır.
2.Ulaşım: Karbon emisyonlarının büyük bir kısmını oluşturan ulaşım sektörü için temiz enerjiye geçiş ve
sıfır emisyonlu araçların teşviki önemlidir. Bu kapsamda, 2030 yılına kadar Avrupa yollarında 30 milyon
elektrikli araç olması hedeflenmektedir.
3.Sanayi: Döngüsel ekonomi modeline geçişle, kaynakların daha verimli kullanılması ve atık miktarının
azaltılması hedeflenmektedir. Sanayide yenilikçi ve sürdürülebilir teknolojilerin benimsenmesi teşvik
edilmektedir.
4.Tarım ve Gıda: AB'nin ortak tarım politikası, sürdürülebilir tarım uygulamalarını ve organik tarımı teşvik
ederek, tarımsal üretimin çevresel etkilerini azaltmayı amaçlamaktadır.
5.Binalar ve İnşaat: Enerji verimliliğini artırmak ve binaların karbon ayak izini azaltmak için kapsamlı
renovasyon ve yenileme programları uygulanmaktadır.

Sosyal ve Ekonomik Dönüşüm
Yeşil Mutabakat, sadece çevresel hedeflere odaklanmakla kalmayıp, aynı zamanda sosyal ve ekonomik
dönüşümü de hedeflemektedir. Bu bağlamda, "Adil Geçiş Fonu" gibi mali araçlarla, karbon yoğun
sektörlerde çalışan işçilerin ve toplulukların yeni ekonomiye adapte olabilmeleri için desteklenmesi
amaçlanmaktadır. Böylece, kimseyi geride bırakmadan adil ve kapsayıcı bir geçiş sağlanması
hedeflenmektedir.

Uluslararası İşbirliği ve Liderlik

AB, Yeşil Mutabakat aracılığıyla küresel iklim değişikliği mücadelesinde lider bir rol oynamayı
amaçlamaktadır. Uluslararası alanda, diğer ülkeler ve uluslararası kuruluşlarla işbirliği yaparak, iklim
değişikliği politikalarının ve yeşil ekonominin teşvik edilmesini hedeflemektedir. Bu doğrultuda, Paris
Anlaşması ve diğer uluslararası çevre anlaşmalarına tam bağlılık gösterilmektedir.

Sonuç

Avrupa Birliği Yeşil Mutabakatı, çevresel sürdürülebilirliği sağlamak, iklim değişikliğiyle mücadele etmek ve
AB'yi 2050 yılına kadar karbon-nötr hale getirmek için kapsamlı bir strateji sunmaktadır. Bu girişim, sadece
çevresel değil, aynı zamanda ekonomik ve sosyal dönüşümü de hedefleyen çok boyutlu bir yaklaşımdır. Bu
sayede, AB'nin daha yeşil, daha sağlıklı ve daha sürdürülebilir bir gelecek inşa etme yolunda önemli
adımlar atması beklenmektedir.
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Türkye'nn Ekonomk
Dönüşümünde Yen Adımlar:

Swap Kısıtlamalarının
Kaldırılması

Türkiye Cumhuriyet Merkez Bankası, 2018'de başlayan kur krizinin
ardından uygulanan swap limitlerini kaldırma hazırlığında. Bu adımın, Türk
bankalarının yabancı kurumlarla yaptığı swap işlemlerindeki kısıtlamaların
hafifletilmesi anlamına geldiğini söylemek mümkün. Bu kısıtlamaların
kaldırılmasıyla birlikte, Türkiye'nin uluslararası piyasalarda daha fazla
rekabetçi bir konuma gelmesi ve döviz likiditesinin artması bekleniyor.     

Swap işlemlerinin kaldırılması, dolar/TL paritesinde aşağı yönlü
hareketlerin yaşanmasına neden olabilir. Ancak bu, Türkiye'nin döviz
rezervlerini artırarak, ekonomik istikrarı ve güveni artırıcı bir etki yapabilir.
Ayrıca, döviz likiditesindeki artış, Türk Lirası'nın değer kazanmasına ve
enflasyonun kontrol altına alınmasına katkıda bulunabilir.     

Hazine ve Maliye Bakanı Mehmet Şimşek'in liderliğindeki ekonomik
dönüşüm sürecindeki bu adım, uluslararası piyasalardan olumlu notlar
almaya devam ediyor. Bu, Türkiye'nin ekonomik politikalarında daha
rasyonel bir yaklaşım benimseme çabasının bir yansıması olarak
görülebilir. 

Sonuç olarak, swap kısıtlamalarının kaldırılmasıyla birlikte Türkiye'nin
ekonomik dönüşüm sürecinde önemli bir adım atılmış olacak. Bu adım,
uluslararası piyasalarda Türkiye'nin rekabet gücünü artırabilir ve ekonomik
istikrarı destekleyebilir. Ancak, bu adımın dikkatlice yönetilmesi ve
ekonomik politikalardaki tutarlılığın sürdürülmesi önem taşımaktadır.     

Kaynak:     

https://www.bloomberght.com/tcmbden-kotasyonlu-swapta-limit-
duzenlemesi- 2346777
https://www.bloomberght.com/rezervlerde-kalite-hamlesi-swap-haric-net-
rezervde- rekor-toparlanma-2352286
https://paratic.com/koc-metalurji-icin-halka-arz-raporu-geldi/ 
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Arş. Gör. Gizem VAROL
Yönetim Bilişim Sistemleri



E-spor, yani elektronik spor, günümüzde hızla büyüyen ve büyük bir sektör
haline gelen bir alan. Bu büyüme, e-spor yönetimi gibi yeni kariyer fırsatlarını
da beraberinde getiriyor. E-spor yöneticiliği, organizasyonel becerilere sahip,
stratejik düşünebilen ve oyun endüstrisine ilgi duyan gençler için cazip bir
kariyer yolu olabilir. Peki, e-spor yöneticiliği nedir ve bu alanda nasıl başarılı
olunur? İşte e-spor yöneticiliğine dair bilmeniz gerekenler ve bu alanda kariyer
yapmak isteyen öğrenciler için bazı öneriler.

E-Spor Yöneticiliği Nedir?
E-spor yöneticiliği, e-spor takımlarının, liglerin ve turnuvaların yönetiminden
sorumlu olan profesyonellere verilen isimdir. Bu yöneticiler, oyuncuların
performanslarını artırmak, sponsorluk anlaşmaları yapmak, turnuva
organizasyonlarını yönetmek ve genel olarak takımın stratejik planlamasını
gerçekleştirmek gibi çeşitli görevleri üstlenirler. E-spor yöneticileri, aynı
zamanda takımın marka imajını geliştirmek ve hayran kitlesi ile iletişim kurmak
için de çalışırlar (Tews & Scholz, 2020).

E-Spor Yöneticiliğinin Temel Görevleri

Takım Yönetimi ve Koordinasyon: E-spor yöneticileri, takım oyuncularının
antrenman programlarını düzenler, performans analizleri yapar ve takım içi
uyumu sağlar. Ayrıca, koçlar ve diğer destek personeli ile koordinasyon içinde
çalışırlar.

Turnuva ve Etkinlik Yönetimi: E-spor yöneticileri, takımın katılacağı turnuvaları
planlar, bu etkinliklerin lojistik detaylarını organize eder ve takımın en iyi
şekilde temsil edilmesini sağlar.

Sponsorluk ve İş Geliştirme: Takımların finansal sürdürülebilirliği için
sponsorluk anlaşmaları yapmak kritik öneme sahiptir. E-spor yöneticileri,
sponsorlarla görüşmeler yapar ve işbirliği anlaşmaları oluşturur.

Marka Yönetimi ve Pazarlama: Takımın ve oyuncuların marka imajını
oluşturmak ve güçlendirmek, hayran kitlesi ile etkileşimi artırmak için stratejiler
geliştirir. Sosyal medya yönetimi ve PR faaliyetleri de bu kapsamda yer alır.

Finansal Yönetim: Bütçe oluşturma, gelir-gider takibi ve finansal raporlama gibi
görevler, e-spor yöneticilerinin sorumlulukları arasındadır.

Dr. Öğr. Üyesi
Didem Tetik
KÜÇÜKELÇİ

Yönetim Bilişim
Sistemleri Bölümü

   

YENİ 
MESLEKLER
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 E-Spor
Yöneticiliği:

Geleceğin
Dinamik Mesleği



E-Spor Yöneticisi Olmak İçin Gereken Nitelikler
E-spor yöneticisi olmak için bazı temel niteliklere sahip olmanız gerekmektedir:
Liderlik ve Yönetim Becerileri: E-spor yöneticileri, takımlarını ve projelerini etkili bir şekilde
yönetebilmelidir.
Stratejik Düşünme: Uzun vadeli planlar yapabilmek ve stratejik kararlar alabilmek
önemlidir.
İletişim Becerileri: Hem takım içi hem de dışı iletişimi etkili bir şekilde yürütebilmek
gereklidir.
Esneklik ve Adaptasyon: Hızla değişen e-spor dünyasına uyum sağlama yeteneği
önemlidir.
Finansal Bilgi: Bütçe yönetimi ve finansal analiz konularında bilgi sahibi olmak gereklidir.

E-Spor Yönetimi Eğitim Programları:
Üniversite Programları: Birçok üniversite, e-spor yönetimi ve oyun tasarımı gibi konularda
lisans ve yüksek lisans programları sunmaktadır. Örneğin, Amerika'daki University of
California, Irvine (UCI), e-spor yönetimi ve performans analizi alanlarında özel programlar
sunmaktadır (University of California, Irvine, n.d.).

Çevrimiçi Kurslar: Coursera, edX ve Udemy gibi platformlarda e-spor yönetimi, dijital
pazarlama ve spor yönetimi konularında çeşitli kurslar bulunmaktadır. Örneğin,
Coursera’da "Esports Management" adlı kurs, öğrencilere bu alanda temel bilgileri
sunmaktadır (Coursera, n.d.).,

Sertifikalar ve Atölyeler:
E-Spor Akademileri: E-spor akademileri, profesyonel oyunculuk ve yönetim alanlarında
eğitimler sunmaktadır. Bu akademilerde alınan sertifikalar, sektörde tanınan ve değer
verilen belgeler arasında yer alır.

Seminerler ve Atölyeler: E-spor organizasyonları ve oyun şirketleri tarafından düzenlenen
seminerler ve atölyeler, sektördeki son trendler ve yenilikler hakkında bilgi edinmek için
mükemmel fırsatlardır.

Kitaplar ve Makaleler:
Kitaplar: E-spor yönetimi ve pazarlama konusunda yazılmış birçok kitap bulunmaktadır.
Örneğin, Rebecca Tews ve Tobias M. Scholz’un "Esports Management: The Business of
Video Games" adlı kitabı, e-spor sektörünün işleyişini ve yönetim stratejilerini ele
almaktadır (Tews & Scholz, 2020).
Akademik Makaleler: E-spor konusundaki akademik makaleler ve araştırmalar, sektördeki
güncel gelişmeleri ve en iyi uygulamaları öğrenmek için değerli kaynaklardır.
Profesyonel Ağlar ve Mentörlük:
Networking: E-spor etkinliklerine katılarak profesyonel ağınızı genişletebilirsiniz. Bu
etkinlikler, sektördeki önemli isimlerle tanışmak ve kariyer fırsatları hakkında bilgi almak
için mükemmel fırsatlardır.
Mentörlük: E-spor yöneticiliği alanında deneyimli profesyonellerden mentörlük almak,
kariyerinizi şekillendirmenize ve doğru adımlar atmanıza yardımcı olabilir.

E-spor yöneticiliği, hızla büyüyen ve dinamik bir sektörde kariyer yapmak isteyen gençler
için heyecan verici bir alan sunmaktadır. E-spor takımlarının ve organizasyonlarının
başarısında kritik bir rol oynayan bu meslek, liderlik, stratejik düşünme ve güçlü iletişim
becerileri gerektirmektedir. Eğitim programları, sertifikalar ve profesyonel ağlar aracılığıyla
kendinizi geliştirerek, e-spor dünyasında başarılı bir yönetici olabilirsiniz. Bu alanda kariyer
yapmak isteyen öğrencilere yönelik eğitim fırsatlarını değerlendirmek ve sektördeki en iyi
uygulamaları takip etmek, gelecekte başarılı bir e-spor yöneticisi olmanın anahtarlarıdır.
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Günümüzde iklim değişikliği ve çevresel sürdürülebilirlik konuları giderek daha fazla önem
kazanıyor. Bu bağlamda, yeni meslekler de ortaya çıkıyor. Bu yeni mesleklerden biri de
Karbon Ayak İzi Denetim Uzmanı'dır. Karbon Ayak İzi Denetim Uzmanları; işletmelerin,
kuruluşların ve bireylerin karbon ayak izlerini ölçen ve bu izleri azaltmak için stratejiler
geliştiren profesyonellerdir.

Karbon Ayak İzi Nedir?

Karbon ayak izi; bir kişi, kuruluş veya faaliyet tarafından üretilen toplam sera gazı
emisyonlarının ölçüsüdür. Bu ölçü, genellikle ton cinsinden ifade edilir ve doğrudan (örneğin,
fosil yakıtların yakılmasıyla) veya dolaylı (örneğin, satın alınan ürünlerin üretim süreçleriyle)
olarak ortaya çıkan emisyonları içerir. Karbon ayak izini azaltmak, iklim değişikliğiyle
mücadelede önemli bir adımdır.

Karbon Ayak İzi Denetim Uzmanlarının Görevleri

1.Emisyon Kaynaklarını Belirlemek: Uzmanlar, işletmelerin veya bireylerin hangi faaliyetlerinin
karbon emisyonuna neden olduğunu belirler. Bu, enerji kullanımı, ulaşım, atık yönetimi ve
tedarik zinciri süreçlerini kapsayabilir. Örneğin; bir fabrikada, enerji tüketiminin büyük bir
kısmının üretim makinelerinden kaynaklandığını belirlemek. Ulaşımda ise, çalışanların işe geliş
gidişlerinde fosil yakıtlı araçları kullanmasının önemli bir emisyon kaynağı olduğunu tespit
etmek.

2. Karbon Ayak İzi Hesaplama: Bu uzmanlar, çeşitli araçlar ve yazılımlar kullanarak karbon
ayak izini hesaplarlar. Hesaplama süreci, tüm emisyon kaynaklarının detaylı bir şekilde analiz
edilmesini içerir. Örneğin; bir perakende şirketinin yıllık enerji tüketimini, nakliye işlemlerinden
kaynaklanan emisyonları ve satılan ürünlerin üretim süreçlerini analiz ederek, toplam yıllık
karbon ayak izini ton cinsinden hesaplamak.

3.Raporlama ve Analiz: Karbon ayak izi hesaplandıktan sonra, sonuçlar detaylı raporlar
halinde sunulur. Bu raporlar, emisyonların nereden geldiğini ve nasıl azaltılabileceğini gösterir.
Örneğin; bir belediye için yapılan çalışmada, enerji tüketiminin %40'ının sokak
aydınlatmalarından, %30'unun kamu binalarından ve %30'unun toplu taşımadan
kaynaklandığını belirten bir rapor hazırlamak. Bu rapor, enerji tasarrufu ve yenilenebilir enerji
kullanımı ile ilgili öneriler de içerir.
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4. Azaltma Stratejileri Geliştirme: Uzmanlar, karbon ayak izini azaltmak için etkili
stratejiler geliştirir. Bu stratejiler, enerji verimliliğini artırma, yenilenebilir enerji kullanma,
atık yönetimini iyileştirme ve sürdürülebilir tedarik zinciri uygulamalarını içerebilir.
Örneğin; bir ofis binasında enerji tüketimini azaltmak için LED aydınlatma sistemlerine
geçiş yapmak, güneş panelleri kurmak ve çalışanları enerji tasarrufu konusunda
eğitmek gibi stratejiler geliştirmek.

5.Eğitim ve Farkındalık Yaratma: Karbon ayak izi denetim uzmanları, çalışanları ve
müşterileri çevresel sürdürülebilirlik konusunda bilinçlendirmek için eğitim programları
düzenler. Ayrıca, çevresel etkileri azaltmak için bireysel ve toplumsal düzeyde
farkındalık yaratma çalışmaları yaparlar. Örneğin; bir okuldaki öğrencilere yönelik,
karbon ayak izini azaltma yolları hakkında seminerler düzenlemek. Öğrencilere, enerji
tasarrufu, geri dönüşüm ve sürdürülebilir ulaşım seçenekleri konusunda bilgi vermek.

Gerekli Beceriler ve Eğitim

Karbon Ayak İzi Denetim Uzmanları, çevre bilimleri, mühendislik, sürdürülebilirlik
yönetimi veya ilgili alanlarda eğitim almış olmalıdır. Bunun yanında, analitik beceriler,
problem çözme yetenekleri ve iyi iletişim becerileri de bu meslek için önemlidir.
Profesyonel sertifikalar ve sürekli eğitim programları, bu alanda uzmanlaşmayı
destekler.

Gelecekteki Önemi
Karbon Ayak İzi Denetim Uzmanları, giderek artan çevresel farkındalık ve hükümet
düzenlemeleri nedeniyle gelecekte daha da önemli hale gelecektir. Şirketler ve
kuruluşlar, sürdürülebilirlik hedeflerine ulaşmak için bu uzmanlardan giderek daha fazla
hizmet alacaktır. Ayrıca, bireyler de kişisel karbon ayak izlerini azaltmak için bu
uzmanların bilgisine ihtiyaç duyacaktır.

Sonuç olarak, Karbon Ayak İzi Denetim Uzmanları, iklim değişikliğiyle mücadelede ve
sürdürülebilir bir gelecek inşa etmede kilit bir rol oynar. Bu yeni ve önemli meslek,
çevresel farkındalığın artmasıyla birlikte daha da yaygınlaşacaktır.
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Yönetim Bilişim Sistemleri Bölümü tarafından hazırlanan bir önceki bültende yapay zekâ
yardımıyla oluşturulan dijital sanata gösterilen ilginin yansıması olarak bu sanata dair
etkinliklere sıkça rastlanacağı öngörüsünde bulunulmuştu. Açıkça yılın herhangi bir
zamanında bir dijital sanat etkinliğine denk gelmek mümkün görünüyor. Her bir dijital sanat
etkinliği ziyaretinde yapay zekanın hayatın bir bileşeninin yerini almaya devam ettiği fark
ediliyor. Bir önceki yazıda bahsedilen yapay zekanın rüyasından sonra Haliç kıyısında yer
alan Dijital Deneyim Müzesi’ndeki etkinlikle birlikte hikâye anlatıcılığının da üstesinden geldiği
anlaşılıyor.

Yapay zekâ ile ilgili unutmamamız gereken nokta zaten var olan veriyi kullanıyor olmasıdır.
Esasen yapılan iş çok sayıda kaynağın kullanıldığı bir derleme olarak anlaşılabilir. Bu, yapay
zekâ destekli üretilen sanatın aslında özgün olmadığı anlamına gelebilir. Yapay zekâ desteği
ile bilinen hikâye dijital sanat yoluyla daha güzel anlatılıyor. Karşılaştığımız eserin büyüleyici
olduğu aşikâr ve bu yönden bakılınca sanat eseri olarak görülebilir. Bilindiği üzere, ortaya
çıkan ürünün sanat olarak adlandırılmasının önemli bir unsuru “güzel” olmasıdır.

Bununla beraber dijital sanat etkinliklerinin tanıtım yazılarında sıkça belirtildiği gibi bu
etkinlikler ziyaretçilere interaktif deneyimler sunarak eserin içerisine onları da dâhil etmesiyle
diğer sanat alanlarından ayrılıyor. Ortaya çıkan ürün sürekli değişiyor ve ziyaretçiler değişime
kolaylıkla ayak uydurabiliyor. Anlatılan hikâyenin sürekli değişmesiyle birlikte eser her an
özgün kalabiliyor. Ufak da olsa özgünlük arayanlar için deneyime bu açıdan yaklaşılabilir.
Yapay zekâ her an herhangi bir kaynağa dayandırılmayan tamamen özgün bir hikâye
yazabilir, kim bilir?

Her ne kadar deneyim ortamı hikâyeyi destekleyecek şekilde işitsel olarak donatılsa da
nesnenin sadece müzik olduğu yapay zekâ destekli eserleri görmeyi de bekleyebiliriz.
İlerleyen zamanlarda bunun örnekleri olarak konserler gerçekleştirilebilir. O zaman bu ürüne
de “güzel” diyebilecek miyiz? Belki hali hazırda denemeler yapılıyor fakat yeterince sanatsal
bulunmadığı için ortaya çıkamıyor olabilir ve belki de Yönetim Bilişim Sistemleri Bölümü’ nün
hazırladığı bir sonraki Sosyocom sayısında bu konudaki gözlemler aktarılabilir.

Ziyaretçi profili açısından bakılacak olursa Dijital Deneyim Müzesi’ni ziyaret edenlerin
çoğunlukla çocuklar ve gençler olması bu sanata önümüzdeki nesiller boyunca ilginin ve
katkının kayda değer olacağını işaret ediyor. Doğal olarak yaşamlarının tamamında dijital
ekrana dokundular, değiştirdiler ve geliştirdiler. Dijital olmayan sanat (analog sanat denebilir)
yerine bu tür oluşumlara daha ilgili görünüyorlar. Çocukların ve gençlerin bu eğiliminin
akademik eğitimleri adına da kullanılması faydalı olabilir. Eğitimde de Dijital Dönüşüm yakında
gündeme gelebilir.

 Hkâye Anlatıcısı
Olarak Yapay Zekâ

Dr. Öğr. Üyes Yıldız AYDIN
Yönetm Blşm Sstemler Bölümü

KÜLTÜR-SANAT-
EDEBİYAT
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Son yıllarda dijital teknolojinin gelişimi, sanatın erişilebilirliğini büyük ölçüde artırmış ve online
müzeler bu alanda önemli bir rol oynamaktadır. Özellikle pandemi döneminde fiziksel olarak
müzelere gitme imkânının sınırlı olması, online müzelerin popülaritesini artırmış ve
sanatseverlere evlerinden rahatlıkla erişim imkânı sunmuştur.

Online müzeler, dünya genelindeki müzelerin koleksiyonlarını dijital platformlarda sergileyerek,
insanların sanata erişimini kolaylaştırmaktadır. Klasik eserlerden modern sanata, antik çağ
eserlerinden çağdaş sanata kadar geniş bir yelpazede eserlerin dijital ortamda sunulması, sanat
tutkunlarının çeşitli kültürel deneyimler yaşamasını sağlamaktadır.

Bunun yanı sıra, online müzelerin interaktif özellikleri, ziyaretçilere sanat eserlerini daha yakından
inceleme ve anlama fırsatı sunmaktadır. 3D turlar, sanatçıların hikayeleri, sanat eserleri hakkında
detaylı bilgiler ve sanat üzerine interaktif etkinlikler gibi özellikler, online müze deneyimini
zenginleştirmektedir.

Pandemi döneminde, birçok müze sanatseverlere ücretsiz dijital içerikler sunarak, evde kalan
insanların sanatla buluşmasını sağlamıştır. Bu sayede, insanlar sanatla etkileşime geçme ve
kendilerini sanat yoluyla ifade etme imkânına sahip olmuşlardır. Ayrıca, online müzelerin sanat
eğitimi alanında da önemli bir rol oynadığı görülmektedir. Sanatseverler, online müzeler
aracılığıyla farklı sanat akımları, sanatçılar ve eserler hakkında bilgi edinme ve öğrenme fırsatına
sahiptir.

Ancak, online müzelerin fiziksel ziyaret deneyiminin tamamen yerini alamayacağı
unutulmamalıdır. Fiziksel müze ziyaretleri, sanat eserlerini canlı olarak görmek ve etkileşime
geçmek için benzersiz bir deneyim sunmaktadır. Bu nedenle, online ve fiziksel müze
deneyimlerinin bir arada var olması, sanatseverler için en zengin ve çeşitli deneyimi
sağlayacaktır.

Sonuç olarak, online müzelerin sanat erişimine katkısı büyük önem taşımaktadır. Dijital
platformlar aracılığıyla sanat eserlerinin geniş kitlelere ulaştırılması, kültürel ve sanatsal çeşitliliğin
artmasına ve insanların sanatla daha yakın temas kurmasına olanak tanımaktadır. Bu nedenle,
online müzelerin daha da geliştirilmesi ve yaygınlaştırılması, sanatın demokratikleşmesi ve
toplumun sanata daha geniş bir erişim sağlaması açısından büyük önem taşımaktadır.

Onlne Müzelern Sanat Erşmne Katkısı

Arş. Gör. Merve Vural ALLAHAM
Yönetm Blşm Sstemler Bölümü
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İstanbul'un yoğun temposundan ve şehrin gürültüsünden uzaklaşıp, doğanın
kucakladığı huzurlu bir kaçamak yapmak isteyenler için Şile'nin muhteşem Sahilköy
beldesinde bulunan Sahilcamp İstanbul, âdeta bir doğa cenneti gibi parlıyor. Burası,
konuklarına unutulmaz bir tatil deneyimi sunarken, çeşitli konaklama seçenekleri ve
sunduğu aktivitelerle herkesin beğenisini kazanıyor.   

Sahilcamp İstanbul'un sunduğu konaklama seçenekleri arasında, denize sıfır
konumda yer alan ve doğanın içinde yer alan koza evler, taş evler, bungalovlar ve
çadırlar bulunmaktadır. Her biri özenle tasarlanmış olan bu konaklama birimleri,
misafirlere rahat ve huzurlu bir konaklama deneyimi yaşatırken, doğanın içinde
kendilerini yeniden bulmalarına olanak sağlıyor. Gün batımında, ateş başında
toplanma etkinlikleri düzenlenerek, misafirler bir araya gelip doğanın seslerini
dinleyerek, keyifli sohbetler edebiliyorlar. Denizin huzur veren sesini dinlerken,
ateşin sıcaklığıyla iç içe geçen bu anlar, tatilin en unutulmaz ve özel anları arasında
yer alıyor.     

Sahilcamp İstanbul'un kamp alanına yakın konumda bulunan marketler, tatilcilerin
ihtiyaçlarını kolayca karşılamalarını sağlarken, uygun fiyatlarıyla da dikkat çekiyorlar.
Böylece, tatilciler alışveriş yaparken, bütçelerini zorlamadan keyifli bir tatil
geçirebiliyorlar.   
  
Şile'nin doğal güzelliklerinin tam ortasında yer alan Sahilcamp İstanbul, şehrin
gürültüsünden uzaklaşıp, huzurlu bir tatil yapmak isteyenler için vazgeçilmez bir
adres haline geliyor. Denize sıfır konumu, çeşitli konaklama seçenekleri, akşam
etkinlikleri ve uygun fiyatlı marketleriyle donatılmış bu kamp alanı, tatilcilere doğayla
iç içe unutulmaz bir deneyim sunuyor. Burada, zamanın nasıl geçtiğini unutup,
kendinizi yeniden keşfedeceğiniz bir tatil sizi bekliyor. 

Sahlcamp İstanbul: Doğayla
Buluşmanın Adres

Arş. Gör. Gzem VAROL
     Yönetm Blşm Sstemler Bölümü
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Arş. Gör. Merve Vural ALLAHAM
Yönetim Bilişim Sistemleri Bölümü

Sosyal medyanın yaygın kullanımı, edebiyat dünyasında önemli değişimlere neden
olmuş ve yazarlar ile okuyucular arasındaki etkileşimi dönüştürmüştür. Geleneksel
yayıncılık ve edebiyat anlayışının yanı sıra, sosyal medya platformları yazarlara
daha geniş bir kitleye ulaşma ve eserlerini tanıtma imkânı sunmaktadır.

Özellikle Instagram, X (Twitter) ve Goodreads gibi platformlar, yazarların eserlerini
paylaşması, okuyucularla etkileşime geçmesi ve edebiyat dünyasındaki gelişmeleri
takip etmesi için önemli birer araç haline gelmiştir. Yazarlar, sosyal medyada kitap
tanıtımları, yazarlık süreçleri, yaratıcı yazım ipuçları ve kişisel deneyimlerini
paylaşarak okuyucularıyla daha yakın bir ilişki kurabilmektedirler. Okuyucular
açısından ise, sosyal medya edebiyatı keşfetme ve yazarlarla etkileşime geçme
konusunda önemli bir kaynak haline gelmiştir. Kitap blogları, okuma listeleri ve kitap
etkinlikleri gibi içerikler, okuyucuların yeni eserleri keşfetmelerine ve diğer
okuyucularla fikir alışverişinde bulunmalarına olanak tanır. Ayrıca sosyal medya
platformlarındaki kitap kulüpleri ve tartışma grupları, kitapları daha derinlemesine
inceleme ve edebiyat hakkında daha fazla bilgi edinme fırsatı sunar.

Bununla birlikte sosyal medyanın edebiyat dünyasına etkisi sadece olumlu değildir.
Özellikle kısa mesajlar ve görsellerin hâkim olduğu sosyal medya platformları,
okuma alışkanlıklarını ve derinlemesine düşünme becerilerini olumsuz etkileyebilir.
Kısa dikkat süreleri ve anlık tatmin arayışı, derinlemesine okumayı ve düşünmeyi
zorlaştırabilir.

Sonuç olarak, sosyal medyanın edebiyat dünyasına etkisi karmaşık ve çeşitlidir.
Yazarlar ve okuyucular arasındaki etkileşimi kolaylaştırırken, aynı zamanda yeni
okuma alışkanlıkları ve değerlerin oluşmasına da katkı sağlamaktadır. Bu nedenle,
sosyal medyanın edebiyat dünyasında etkili bir şekilde kullanılması ve olumlu
yönlerinin korunması önemlidir.

SOSYAL MEDYANIN
EDEBİYAT DÜNYASINA ETKİSİ
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Bilim kurgu ve dram türlerini ustalıkla bir araya getiren
"The Creator", yapay zekâ mucidi Dr. Alan Carter'ın ve
onun yarattığı simulantın unutulmaz mücadelesini
anlatıyor.

Dr. Carter, dünyayı kökten değiştirebilecek bir yapay
zekâ programı geliştirir. Ancak, programın gücünün
altında yatan karanlık bir gerçek vardır: Simulant,
insanlığın kontrolünden çıkmıştır. Film, insanın
yaratıcılığı ve teknoloji üzerindeki egemenliğini
sorgularken, aynı zamanda insan-doğa ilişkisini ve
teknolojinin sınırlarını da derinlemesine inceliyor. Dr.
Carter'ın içsel çatışması ve simulant ile olan karmaşık
ilişkisi, izleyicileri düşündüren ve duygusal olarak
etkileyen bir hikayeye dönüşüyor.

Görsel efektleri ve derin karakter gelişimiyle
teknolojinin insan hayatındaki rolünü ve varoluşsal
soruları sorgularken aynı zamanda duygusal
derinliğiyle de dikkat çekiyor.

"The Creator", bilim kurgu sevenlerin ve yakın
gelecekte teknolojinin insan hayatındaki etkisini merak
edenlerin ilgisini çekecek etkileyici bir film.

Yıl: 2009
Süre: 2 saat 13 dakika
Yönetmen: Gareth Edwards
Oyuncular: John David
Washington, Gemma Chan,
Madeleine Tuna Voyles, Tom
Cruise, Ken Watanabe, Allison
Janney

Dr. Öğr. Üyes� Den�z ALTUN
Yönet�m B�l�ş�m S�stemler� Bölümü
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Bu kitap, Kenneth C. Laudon ve Jane P. Laudon'un kaleminden, işletmelerin dijital çağın
getirdiği zorluklarla başa çıkmasına rehberlik eden kapsamlı bir kaynaktır. Modern iş
dünyasında teknolojinin rolü giderek artarken, işletmelerin bu teknolojileri etkili bir şekilde
kullanarak rekabet avantajı elde etmeleri ve sürdürülebilir bir başarı elde etmeleri
kaçınılmaz hale gelmiştir.

Kitap, işletmelerin karşılaştığı çeşitli bilişim sistemleri ile ilgili konuları ele alırken, güncel
örnekler ve vaka çalışmalarıyla teorik bilgiyi pratik uygulamalarla birleştirir. Hem işletme
yönetimi hem de bilgi teknolojileri alanında güçlü bir arka plana sahip olan yazarlar,
okuyuculara işletme süreçlerini nasıl iyileştirebilecekleri, verimliliği artırabilecekleri ve
rekabet avantajı elde edebilecekleri konularında değerli bir kılavuz sunar.

Okuyucular, işletmelerin operasyonlarını nasıl optimize edecekleri, bilgiyi nasıl
yönetecekleri ve işletme stratejilerini nasıl geliştirecekleri konularında derinlemesine bir
anlayışa sahip olurlar.

İşletme profesyonelleri, öğrenciler ve bilgi teknolojileri uzmanları için hem temel
kavramları öğrenmek isteyenler için başlangıç   seviyesinde bir rehber olarak hem de
gelişmiş konuları incelemek isteyenler için kapsamı açısından vazgeçilmez bir kaynak
olacaktır. 

“Yönetim Bilişim
Sistemleri:

Dijital İşletmeyi
Yönetme”
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Yönetim Bilişim Sistemleri
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Dizi, adını klasik fizik ve matematikteki
ünlü "üç cisim problemi"nden alır. Bu
problem, üç cisimli bir sistemdeki
hareketin öngörülemezliğini ve
karmaşıklığını ifade eder. Liu Cixin, bu
bilimsel temayı insanlık ile uzaylılar
arasındaki ilişkilerin belirsizliği ve
karmaşıklığına ustalıkla yansıtır.
Üçlemenin tamamı, astrofizik, kozmoloji
ve teknoloji gibi alanlardaki derin bilgilerle

Üç Cisim Problemi Dizisi: Bilim Kurgu
ve Bilimin Buluşma Noktası
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BİR DİZİ

Dr. Öğr. Üyesi Didem TETİK KÜÇÜKELÇİ
Yönetim Bilişim Sistemleri Bölümü

bezeli olup, okuyucularını  evrenin büyüklüğü ve gizemleri üzerine düşünmeye sevk eder.

Liu Cixin’in karakterleri derin ve çok boyutludur. Ye Wenjie’nin trajik geçmişi, insanlığın
kurtuluşu için yaptığı fedakarlıklar ve aldığı kararlar, okuyucunun onunla empati kurmasını
sağlar. Diğer karakterler, özellikle Luo Ji ve Cheng Xin, insan doğasının karmaşıklığını ve ahlaki
ikilemlerini keşfederler. Bu karakterler aracılığıyla, yazar insanlığın evrendeki yerini ve
geleceğini sorgular.

Dizi, adını klasik fizik ve matematikteki ünlü "üç cisim problemi"nden alır. Bu problem, üç cisimli
bir sistemdeki hareketin öngörülemezliğini ve karmaşıklığını ifade eder. Liu Cixin, bu bilimsel
temayı insanlık ile uzaylılar arasındaki ilişkilerin belirsizliği ve karmaşıklığına ustalıkla yansıtır.
Üçlemenin tamamı, astrofizik, kozmoloji ve teknoloji gibi alanlardaki derin bilgilerle bezeli olup,
okuyucularını evrenin büyüklüğü ve gizemleri üzerine düşünmeye sevk eder.



Liu Cixin’in karakterleri derin ve çok boyutludur. Ye Wenjie’nin trajik geçmişi, insanlığın
kurtuluşu için yaptığı fedakarlıklar ve aldığı kararlar, okuyucunun onunla empati kurmasını
sağlar. Diğer karakterler, özellikle Luo Ji ve Cheng Xin, insan doğasının karmaşıklığını ve
ahlaki ikilemlerini keşfederler. Bu karakterler aracılığıyla, yazar insanlığın evrendeki yerini
ve geleceğini sorgular.

Üçlemenin ikinci kitabı "Karanlık Orman", evrendeki medeniyetlerin birbirlerine karşı nasıl bir
tehdit oluşturduğunu anlatan Karanlık Orman Teorisi’ni tanıtır. Bu teori, evrenin devasa bir
karanlık orman gibi olduğunu, her medeniyetin varlığını gizleyerek hayatta kalmaya
çalıştığını ve herhangi bir temasın yok oluşa yol açabileceğini öne sürer. Bu teori, dizinin en
çarpıcı ve düşündürücü kısımlarından biridir.

"Üç Cisim Problemi" dizisi, dünya çapında büyük bir ilgi görmüş ve 2015 yılında Hugo En İyi
Roman Ödülü’nü kazanmıştır. Bu başarı, Çin bilim kurgusunun uluslararası arenada
tanınmasına ve sevilmesine büyük katkı sağlamıştır. Liu Cixin'in eseri, yalnızca bir bilim
kurgu romanı olmanın ötesine geçerek, küresel meseleler ve insanlığın geleceği üzerine
önemli sorular sorar.

"Üç Cisim Problemi" dizisi, bilim kurgu severler için bir başyapıt olarak kabul edilir. Liu Cixin,
insanlık ve evren arasındaki ilişkiyi ustalıkla ele alarak, okuyucularını bilimsel ve felsefi bir
yolculuğa çıkarır. Bu epik üçleme, bilim kurgu edebiyatının sınırlarını zorlayarak, evrenin
derinliklerindeki bilinmezliklere ışık tutar ve insanın bu büyük kozmos içindeki yerini
sorgular. Liu Cixin’in bu eseri, uzun yıllar boyunca okuyucuların zihninde yer edecek ve
bilim kurgu dünyasında önemli bir yer tutmaya devam edecektir.
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Felsefe, �nsanlığın en esk� ve en der�n düşünce alanlarından b�r�d�r. Ancak, karmaşık ve
anlaşılması zor ter�mlerle dolu olması neden�yle b�rçok k�ş� �ç�n er�ş�lmez b�r hale gelm�şt�r.
Fransız f�lozof “André Comte-Sponv�lle”, bu algıyı değ�şt�rmek ve felsefey� daha gen�ş k�tlelere
tanıtmak amacıyla kaleme aldığı "Felsefey� Takd�m�md�r" adlı eser�yle okurları felsefen�n
der�nl�kler�ne davet ed�yor.

Comte-Sponv�lle, bu k�tabında felsefen�n temel sorularını ve kavramlarını sade ve anlaşılır b�r
d�lle ele alıyor. İnceled�ğ� gen�ş yelpazedek� konular arasında varoluşun anlamı, mutluluk arayışı,
et�k ve ahlak, özgürlük, aşk, ölüm ve b�lgel�k yer alıyor. Comte-Sponv�lle, bu evrensel temaları
�şlerken, okuyuculara felsef� düşüncen�n der�nl�kler�ne �nme fırsatı sunuyor. K�tap, hem felsefe
alanında yen� olanlar �ç�n b�r rehber n�tel�ğ�nde, hem de bu alanda der�nleşmek �steyenler �ç�n
değerl� b�r kaynak sunuyor.

Comte-Sponv�lle'n�n akıcı ve etk�ley�c� anlatımı, okuru düşünmeye ve sorgulamaya teşv�k ed�yor.
Felsefey� sadece b�r akadem�k d�s�pl�n olarak değ�l, günlük hayatımızı zeng�nleşt�ren ve
anlamlandıran b�r rehber olarak görmem�z� sağlıyor. "Felsefey� Takd�m�md�r", felsefeye �lg�
duyan herkes�n kütüphanes�nde bulunması gereken b�r başucu k�tabı.

André Comte-Sponv�lle, felsefen�n aslında hayatın ta kend�s� olduğunu ve herkes�n felsefey�
anlayab�leceğ�n� göster�yor. Bu k�tap, okuyuculara kend� yaşamlarında der�nl�kl� ve anlamlı b�r
düşünce yolculuğuna çıkma fırsatı sunuyor. Eğer s�z de hayatın anlamını sorguluyorsanız ve
daha der�n b�r b�lgel�k arayışındaysanız, bu k�tap s�z�n �ç�n �deal b�r başlangıç olacaktır.

Dr. Öğr. Üyesi Deniz ALTUN
Yönetim Bilişim Sistemleri Bölümü

F E L S E F E Y İ  T A K D İ M İ M D İ R

Ayın 
Kitap

İncelemesi
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Dr. Öğr. Üyes� Den�z ALTUN
Yönet�m B�l�ş�m S�stemler� Bölümü

**İnsani Duyguların Teknolojiyle İmtihanı**

Kogonada'nın yönetmen koltuğunda oturduğu "After Yang", geleceğin teknolojik dünyasında insan olmanın ne
anlama geldiğini derinlemesine sorgulayan bir bilim kurgu dramı. Film, robot yardımcıların insan hayatında
sıradanlaştığı yakın bir gelecekte geçiyor ve bir ailenin, sevdikleri android Yang'in bozulmasıyla yaşadığı duygusal
yolculuğu anlatıyor.

Yang, çocuklarına bakıcılık yapması için tasarlanmış bir androiddir ve aile için bir evlat, bir kardeş ve bir dost
haline gelmiştir. Ancak beklenmedik bir arıza, Yang'i işlevsiz hale getirir ve ailenin yaşamını altüst eder. Yang'in
tamir edilememesi, ailenin bireylerini derin bir keder ve sorgulama sürecine sürükler. Bu süreçte, her biri Yang ile
olan bağlarını, anılarını ve onunla geçirdikleri zamanın anlamını yeniden değerlendirir.

Filmin merkezinde, teknolojinin duygusal ve özellikle etik boyutları yer alıyor. "After Yang", sadece bir bilim kurgu
hikayesi değil, aynı zamanda kayıp, sevgi ve kimlik temalarını işleyen derin bir dram. Kogonada'nın yönetmenliği,
film boyunca görsel estetik ve duygusal yoğunluğu ustalıkla dengeliyor. Ayrıca, Colin Farrell ve Jodie Turner-
Smith gibi oyuncuların güçlü performansları, hikayenin etkileyiciliğini artırıyor.

"After Yang", izleyicilere insan olmanın ne demek olduğunu, hatıraların ve duyguların önemini yeniden düşünme
fırsatı sunuyor. Bu film, teknolojinin insani duygular üzerindeki etkilerini irdeleyen, duygu yüklü bir anlatı olarak
hafızalardan silinmeyecek bir iz bırakıyor. Kendi varoluşumuza ve sevdiklerimizle olan bağlarımıza dair derin
sorular sormamızı sağlayan bu yapım, mutlaka izlenmesi gereken filmler arasında yer alıyor.
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90’lar Hit  Koleksiyonu

Haziran ayı  iç in nostal j ik  b i r  l is te oluşturmak
istedik.  Bu sebeple,  s iz ler  iç in 1990’ l ı  y ı l larda
çıkmış ve hi t  o lan parçalar ı  l is temize ekledik.

Bu ay iç in o luşturduğumuz Akademik
Playl is t ’ imiz in iç inde Red Hot Chi l i  Peppers’dan
Santana’ya,  Cel ine Dion’dan Whitney Houston’a
kadar uzanan çeşi t l i  tür lerde şarkı lar ı
bulabi l i rs in iz.  Her b i r  şarkı  çıkt ığı  yı l lar  iç inde
yüksek başarı lara ulaşmış ve halen günümüzde
keyi f le d in lenmekte olan şarkı lardandır .

Haziran ayının hepimiz iç in huzur lu,  mut lu ve
biraz da nostal j ik  geçmesini  d i l iyor  ve l is temizden
keyi f  a lacağınızı  umuyoruz.
 Keyi f l i  d in lemeler d i ler iz .

Playl is t  iç in t ıklayınız. . .
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Arş. Gör. Tuğçe Gül BABACAN
İng�l�z D�l� ve Edeb�yatı Bölümü

AKADEMİKAKADEMİKAKADEMİK
PLAYLISTPLAYLISTPLAYLIST

https://open.spotify.com/playlist/2EAxJLFy9GBuUYdhfnFscG
https://open.spotify.com/playlist/2EAxJLFy9GBuUYdhfnFscG


Derin öğrenme son yıllarda adını sıkça duyduğumuz
bir teknoloji ve bu alanda kariyer yapmak isteyenler
için gerçekten heyecan verici fırsatlar sunuyor. Peki,
derin öğrenme nedir ve neden bu kadar önemli? Bu
yazıda, derin öğrenmenin ne olduğunu, nasıl
çalıştığını ve kariyer fırsatlarını detaylı bir şekilde
inceleyeceğiz. Hazırsanız, başlayalım!

Öncelikle derin öğrenmenin temel prensiplerinden
bahsedelim. Derin öğrenme, yapay zekâ ve makine
öğrenmesi alt dallarından biridir ve temelinde yapay
sinir ağları yatar. Bu sinir ağları, insan beyninin
çalışma prensiplerinden ilham alınarak geliştirilmiştir. 

Yapay Sinir Ağları

Yapay sinir ağları, birbirine bağlı nöronlardan oluşur.
Bu nöronlar, giriş bilgilerini işler ve belirli
ağırlıklandırmalar ve aktivasyon fonksiyonları
aracılığıyla çıktı üretir. Bu süreç, beynimizin öğrenme
şekline oldukça benzer.

Katmanlar ve Aktivasyon Fonksiyonları

Sinir ağları, giriş, gizli ve çıkış katmanlarından oluşur.
Gizli katmanlarda kullanılan aktivasyon fonksiyonları,
modelin karmaşık ilişkileri öğrenmesini sağlar. 

Öğrenme Süreci ve Eğitim Algoritmaları

Derin öğrenme modelleri, geri yayılım
(backpropagation) algoritması ile eğitilir. Bu algoritma,

DERİN ÖĞRENME
VE KARİYER
FIRSATLARI

EĞİTİM-
ARAŞTIRMA Dr. Öğr. Üyesi Didem Tetik Küçükelçi

Yönetim Bilişim Sistemleri Bölümü
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modelin tahminleri ile gerçek değerler arasındaki
hatayı hesaplar ve bu hatayı minimize etmek için
ağırlıkları günceller. Bu şekilde model, büyük veri
setleri üzerinde optimize edilir.

Derin öğrenme, hayatımızın birçok alanında
mucizeler yaratıyor. Gelin, bu teknolojinin nerelerde
kullanıldığını daha yakından inceleyelim.

Görüntü İşleme

Derin öğrenme, görüntü işleme alanında büyük
başarılara imza atıyor. Özellikle görüntü tanıma,
nesne tespiti ve segmentasyon gibi görevlerde çok
etkili. Örneğin, yüz tanıma teknolojileri, tıbbi görüntü
analizi ve otonom araçlar gibi alanlarda derin
öğrenme yoğun bir şekilde kullanılıyor. Örneğin,
Google'ın DeepMind projesi, derin öğrenme ile göz
hastalıklarının teşhisinde önemli adımlar atmıştır
[DeepMind ve Sağlık]
(https://deepmind.com/applied/deepmind-health).

Doğal Dil İşleme

Doğal dil işleme (NLP), derin öğrenmenin başka bir
önemli uygulama alanı. Derin öğrenme modelleri,
metin sınıflandırma, dil çevirisi ve sohbet botları gibi
görevlerde yüksek başarı oranları yakalıyor.
OpenAI'nin GPT modelleri, metin üretimi ve sohbet
botları konusunda çığır açmıştır [OpenAI GPT-3]
(https://openai.com/research/gpt-3).



Otonom Sistemler

Otonom sistemler, derin öğrenme teknolojileri
sayesinde çevrelerini algılayabilir ve bağımsız kararlar
alabilir hale geldiler. Otonom araçlar, drone’lar ve
robotik sistemler, bu teknolojinin en belirgin örnekleri.
Bu sistemler, derin öğrenme algoritmaları kullanarak
gerçek zamanlı veri analizi yaparak karmaşık
görevleri yerine getirebilirler. Tesla'nın otonom sürüş
teknolojisi bu alanda dikkat çekici bir örnektir [Tesla
Otonom Sürüş](https://www.tesla.com/autopilot).

Sağlık, Finans ve Diğer Sektörler

Derin öğrenme sağlık, finans ve daha birçok sektörde
devrim yaratıyor. Sağlık sektöründe, derin öğrenme
modelleri hastalık teşhisi, ilaç keşfi ve kişiselleştirilmiş
tedavi planları gibi uygulamalarda kullanılıyor. Finans
sektöründe ise fraud tespiti, algoritmik ticaret ve
müşteri hizmetleri gibi alanlarda önemli yenilikler
sağlıyor. Örneğin, IBM Watson sağlık sektöründe
kanser tedavisi için kullanılmaktadır [IBM Watson
Health](https://www.ibm.com/watson-health).

Derin Öğrenme Kariyer Fırsatları

Derin öğrenme, kariyer fırsatları açısından oldukça
zengin bir alan. İşte bu alanda karşınıza çıkabilecek
bazı fırsatlar:

Akademik ve Araştırma Pozisyonları

Üniversiteler ve araştırma kurumları, derin öğrenme
alanında sürekli yenilikçi araştırmalar yapıyor.
Akademik kariyerler, doktora ve sonrası araştırma
pozisyonları, öğretim üyelikleri gibi fırsatlar sunar. Bu
pozisyonlarda teorik çalışmalar yapabilir ve derin
öğrenmenin sınırlarını zorlayabilirsiniz.
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Endüstriyel ve Ticari Uygulamalar

Büyük teknoloji şirketleri, derin öğrenme uzmanlarına
büyük ilgi gösteriyor. Google, Facebook, Amazon ve
Microsoft gibi şirketler, büyük veri analitiği, doğal dil
işleme ve bilgisayarla görme gibi alanlarda derin
öğrenme uzmanlarına ihtiyaç duyuyor. Bu şirketlerde
araştırma ve geliştirme, ürün yönetimi ve teknik
danışmanlık gibi çeşitli rollerde fırsatlar bulabilirsiniz.
Google Brain, derin öğrenme araştırmalarıyla ünlü bir
gruptur [Google Brain]
(https://ai.google/research/teams/brain).

Start-up ve Girişimcilik Fırsatları

Derin öğrenme, start-up ekosisteminde de büyük bir
potansiyele sahip. Yeni ve yenilikçi uygulamalar
geliştiren girişimler, derin öğrenme teknolojileri
sayesinde hızla büyüyebilir. Kendi projenizi
başlatabilir veya start-up’larda çeşitli pozisyonlarda
çalışabilirsiniz. 

Gelecekteki Trendler ve Yetkinlikler

Derin öğrenme alanında başarılı bir kariyer için sürekli
öğrenme ve gelişim şart. Yeni algoritmalar, modeller
ve araçlar sürekli olarak geliştiriliyor ve bu yenilikleri
takip etmek çok önemli. Ayrıca, veri bilimi,
programlama (Python, TensorFlow, PyTorch gibi),
matematik ve istatistik konularında derinlemesine bilgi
sahibi olmanız gerekiyor. Coursera ve edX gibi
platformlarda bu konularda birçok kurs bulabilirsiniz
[Coursera](https://www.coursera.org/), [edX]
(https://www.edx.org/).

Sonuç
Derin öğrenme, geleceğin teknolojilerini şekillendiren
önemli bir alan ve bu alanda uzmanlaşmak
kariyerinizde birçok fırsatın kapısını aralayabilir.
Sürekli öğrenme ve gelişim, bu dinamik ve hızlı
büyüyen alanda başarılı olmanın anahtarı. Derin
öğrenme teknolojilerini ve uygulamalarını anlamak,
hem bireysel hem de profesyonel gelişiminiz için
büyük bir avantaj sağlar.
Umarım bu yazı, derin öğrenme hakkında detaylı bilgi
verirken, kariyer fırsatları konusunda da sizlere yol
gösterici olur. Bu heyecan verici yolculukta başarılar
dilerim!



Eğitimde teknolojinin rolü her geçen gün artmakta ve yapay zekâ (AI) bu dönüşümün
merkezinde yer almaktadır. Öğretim elemanları ve öğrenciler, ders materyali hazırlarken AI
destekli araçlardan faydalanarak daha etkili, verimli ve kişiselleştirilmiş eğitim deneyimleri
yaratabilirler. İşte öğretim elemanları ve öğrencilerin ders materyali hazırlarken
kullanabileceği bazı yapay zekâ destekli araçlar:

1. Quizlet

Quizlet, kullanıcıların ders materyallerini dijital flash kartlar, testler ve oyunlar şeklinde
hazırlamasına olanak tanıyan bir platformdur. AI desteği sayesinde, Quizlet öğrencilerin
öğrenme tarzlarına göre özelleştirilmiş çalışma setleri önerir ve onların daha verimli
öğrenmelerini sağlar. Öğretim elemanları, ders içeriklerini daha etkileşimli hale getirmek
için Quizlet'i kullanabilirler.

2. Kahoot!

Kahoot!, öğrencilerin ders materyalini eğlenceli ve interaktif bir şekilde öğrenmelerini
sağlayan bir oyun tabanlı öğrenme platformudur. AI desteği ile, öğretim elemanları çeşitli
quizler ve anketler hazırlayabilir, öğrencilerin bilgilerini pekiştirmelerine yardımcı olabilir.
Ayrıca, öğrencilerin performansını takip ederek geri bildirim sağlayabilir.

3. Edpuzzle

Edpuzzle, video içeriğini interaktif hale getiren bir eğitim aracıdır. Öğretim elemanları, ders
materyali olarak kullanacakları videoları yükleyip, bu videolara sorular, notlar ve
açıklamalar ekleyebilirler. AI desteği ile, Edpuzzle öğrencilerin videoları nasıl izlediğini ve
hangi konularda zorlandıklarını analiz eder, böylece öğretim sürecini daha etkili hale getirir.

4. Scribe

Scribe, ders notlarını otomatik olarak transkript eden ve organize eden bir AI aracıdır.
Öğretim elemanları, ders esnasında konuşmalarını kaydedip, bu konuşmaları metin haline
getirebilir ve düzenleyebilirler. Öğrenciler ise derslerde aldıkları notları Scribe ile dijital
ortama aktararak daha düzenli ve erişilebilir hale getirebilirler.

Öğretim Elemanlarının ve Öğrencilerin Ders
Materyali Hazırlarken Kullanabileceği

Yapay Zekâ Destekli Araçlar
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Arş. Gör. Merve Vural Allaham
Yönetim Bilişim Sistemleri Bölümü



5. Canva

Canva, öğretim materyali tasarlamak için kullanılan bir grafik tasarım aracıdır. AI desteği
sayesinde, kullanıcılar profesyonel görünümlü sunumlar, posterler, infografikler ve diğer
görsel materyalleri kolayca oluşturabilirler. Öğretim elemanları ve öğrenciler, Canva'nın
sunduğu şablonlar ve grafikler sayesinde yaratıcı ve etkili ders materyalleri
hazırlayabilirler.

6. Moodle

Moodle, açık kaynaklı bir öğrenme yönetim sistemi (LMS) olup, öğretim elemanlarına ve
öğrencilere çevrimiçi kurslar oluşturma, yönetme ve öğrenme süreçlerini takip etme
imkânı sunar. AI entegrasyonu sayesinde, Moodle öğrencilerin performans verilerini
analiz ederek kişiselleştirilmiş öğrenme yolları önerir ve öğretim elemanlarına ders
materyallerini daha etkili hale getirme konusunda yardımcı olur.

7. H5P

H5P, kullanıcıların etkileşimli içerikler oluşturmasına olanak tanıyan bir araçtır. Bu araç,
AI destekli şablonlar ve içerik türleri sunarak öğretim elemanlarının ders materyallerini
daha ilgi çekici ve etkileşimli hale getirmelerini sağlar. Öğrenciler için etkileşimli videolar,
quizler, oyunlar ve daha fazlasını hazırlamak mümkündür.

8. Wooclap

Wooclap, sınıf içi ve çevrimiçi eğitimlerde etkileşimi artıran bir platformdur. AI desteği ile,
gerçek zamanlı anketler, quizler ve interaktif etkinlikler sunarak öğrencilerin dikkatini
çeker ve öğretim elemanlarının öğrenci geri bildirimlerini anında değerlendirmesine
olanak tanır.

Sonuç olarak, yapay zekâ destekli araçlar, öğretim elemanları ve öğrencilerin ders
materyali hazırlama sürecini önemli ölçüde kolaylaştırmakta ve geliştirmektedir. Bu
araçlar, eğitimde daha yüksek verimlilik, kişiselleştirme ve etkileşim imkânı sunarak
öğrenme deneyimini zenginleştirmektedir. Eğitimde AI teknolojilerinin kullanımı, gelecekte
de giderek artacak ve öğretim süreçlerini dönüştürmeye devam edecektir.
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Dijital çağın hızla gelişmesiyle birlikte, inovasyon ve girişimcilik hiç olmadığı kadar
önemli hale gelmiştir. Özellikle artırılmış gerçeklik (AR) gibi yenilikçi teknolojiler, iş
dünyasında ve günlük yaşamımızda devrim yaratıyor. Bu makalede, AR'nin
girişimcilik ve inovasyon üzerindeki etkilerini, sunduğu fırsatları ve potansiyelini ele
alacağız.

Artırılmış Gerçeklik Nedir?

Artırılmış gerçeklik, dijital bilgilerin ve görüntülerin, gerçek dünya görüntülerinin
üzerine bindirilmesiyle oluşturulan etkileşimli bir deneyimdir. Akıllı telefonlar,
tabletler ve AR gözlükleri gibi cihazlar aracılığıyla kullanıcılar, dijital ve fiziksel
dünyaları bir arada deneyimleyebilir. Bu teknoloji, yalnızca eğlence ve oyun
dünyasında değil, eğitim, sağlık, perakende ve endüstri gibi çeşitli alanlarda da
kullanılmaktadır.

Girişimcilik ve AR'nin Kesişimi

AR teknolojisi, girişimciler için yeni ve heyecan verici fırsatlar sunuyor. İşte bu
fırsatlardan bazıları:

GİRİŞİMCİLİK VE İNOVASYON: 
ARTIRILMIŞ GERÇEKLİK İLE GELECEĞİ ŞEKİLLENDİRMEK
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GİRİŞİMCİLİK VEGİRİŞİMCİLİK VEGİRİŞİMCİLİK VE
   İNOVASYONİNOVASYONİNOVASYON Dr.  Öğr.  Üyesi  Serkan Çakmak

Yönet im Bi l iş im Sistemler i
Bölümü

Yeni İş Modelleri: Artırılmış gerçeklik, geleneksel iş modellerini dönüştürerek yeni iş fırsatları yaratıyor. Örneğin, AR tabanlı
eğitim uygulamaları, kullanıcıların interaktif ve daha etkili bir şekilde öğrenmelerini sağlıyor. Bu, eğitim sektöründe yeni
girişimlerin ortaya çıkmasına olanak tanıyor.

Müşteri Deneyimini İyileştirme: Perakende sektöründe AR, müşteri deneyimini dönüştürme potansiyeline sahiptir. AR
uygulamaları sayesinde müşteriler, ürünleri sanal olarak deneyebilir ve satın alma kararlarını daha bilinçli bir şekilde verebilir.
Bu da müşteri memnuniyetini artırırken, satışları da olumlu yönde etkileyebilir.

Endüstriyel Uygulamalar: AR, endüstriyel süreçlerin daha verimli hale getirilmesinde de kullanılabilir. Örneğin, AR tabanlı bakım
ve onarım uygulamaları, teknisyenlerin karmaşık görevleri daha hızlı ve doğru bir şekilde tamamlamasına yardımcı olabilir. Bu
da işletmelerin operasyonel verimliliğini artırabilir.
İnovasyon ve AR'nin Geleceği

Artırılmış gerçeklik, yalnızca mevcut iş modellerini dönüştürmekle kalmaz, aynı zamanda tamamen yeni sektörlerin doğmasına
da zemin hazırlar. Girişimciler ve inovasyon liderleri, AR'nin sunduğu potansiyeli keşfederek bu alanda öncülük edebilirler. AR
teknolojisinin gelişmesiyle birlikte, sağlık hizmetleri, eğitim ve turizm gibi alanlarda büyük yenilikler beklenmektedir.

Sonuç

Artırılmış gerçeklik, girişimcilik ve inovasyon dünyasında büyük bir potansiyele sahiptir. Girişimciler, AR'nin sunduğu fırsatları
değerlendirerek yeni iş modelleri geliştirebilir, müşteri deneyimini iyileştirebilir ve çeşitli sektörlerde devrim yaratabilir. AR'nin
hızla gelişen teknolojisi, gelecekte daha da büyük yeniliklere ve iş fırsatlarına kapı aralayacaktır. Bu nedenle, AR'nin sunduğu
potansiyeli keşfetmek ve bu alanda liderlik etmek, girişimciler için önemli bir adım olacaktır.



Üniversite yılları, kişisel ve profesyonel gelişim için eşsiz fırsatlar sunar. Bu dönemi en verimli şekilde
değerlendirmenin yollarından biri de girişimcilik ve inovasyonla ilgilenmektir. Peki, neden girişimcilik ve
inovasyon? Çünkü bu iki kavram, sadece bir iş kurmak veya yeni bir ürün geliştirmekle sınırlı değildir; aynı
zamanda problem çözme yeteneklerinizi geliştirir, yaratıcılığınızı artırır ve liderlik becerilerinizi güçlendirir.

Girişimcilik, bir sorunu tanımlayıp buna çözüm üreterek değer yaratma sürecidir. Bu süreçte
karşılaşacağınız zorluklar, sizi daha güçlü ve dayanıklı hale getirecektir. Kendi işinizi kurma fikri, sadece
finansal özgürlüğe ulaşma yolunda değil, aynı zamanda dünyada bir fark yaratma fırsatı sunar. Örneğin,
sürdürülebilir bir iş modeli geliştirerek çevresel sorunlara çözüm bulabilir veya sosyal girişimlerle toplumsal
değişime katkıda bulunabilirsiniz. Başarılı girişimciler, değişen dünyaya uyum sağlayarak ve yeni fırsatları
değerlendirerek lider konumuna gelirler. Üniversite, bu becerileri kazanmak ve uygulamak için mükemmel
bir ortam sağlar.

İnovasyon ise, mevcut durumu daha iyi hale getirmek için yeni fikirler ve yöntemler geliştirmektir. İnovatif
düşünme, size rekabet avantajı sağlar ve hızla değişen dünyada ayakta kalmanızı sağlar. Üniversitede
aldığınız eğitim, size teorik bilgi kazandırırken, inovatif projeler üzerinde çalışmak bu bilgileri pratiğe dökme
şansı verir. Teknolojik ilerlemeler ve dijital dönüşüm, inovasyonun gücünü daha da artırmaktadır. Örneğin,
yapay zekâ, biyoteknoloji ve yenilenebilir enerji alanlarında yapılan yenilikler, geleceğin dünyasını
şekillendirmektedir.

Girişimcilik ve inovasyonun en önemli avantajlarından biri de ağ oluşturma fırsatlarıdır. Çeşitli etkinliklere
katılarak, kendi alanınızda uzman kişilerle tanışabilir ve işbirlikleri geliştirebilirsiniz. Bu ağlar, hem kariyer
yolculuğunuzda hem de kişisel gelişiminizde size destek olacaktır. Mentorlar, yatırımcılar ve diğer
girişimcilerle kuracağınız bağlantılar, başarı yolculuğunuzda önemli adımlar atmanıza yardımcı olabilir.

Sonuç olarak, üniversite yıllarınızı sadece ders çalışarak değil, aynı zamanda girişimcilik ve inovasyon
fırsatlarını değerlendirerek geçirin. Bu süreç, sizi sadece kariyerinizde değil, hayatın her alanında daha
başarılı ve tatmin olmuş bir birey yapacaktır. Geleceğinizi şekillendirmek için bu fırsatları kaçırmayın!
Unutmayın, büyük başarılar, küçük adımlarla başlar ve bugün atacağınız adımlar, yarının dünyasını
değiştirebilir.

Geleceğin Mimarları: Girişimcilik ve
İnovasyonla Dünyayı Değiştirin!

Dr. Öğr. Üyesi Didem Tetik Küçükelçi
Yönetim Bilişim Sistemleri Bölümü
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Türkiye'nin Avrupa'ya vize alma probleminde, son birkaç ayda özellikle Schengen vizesi alamama ve randevu alma
konularında yaşanan sıkıntılar ön plana çıkmaktadır. Schengen vizesi, Avrupa Birliği ülkelerine seyahat etmek
isteyen Türk vatandaşları için temel bir gerekliliktir ancak son dönemde bu vizeyi almak giderek zorlaşmaktadır.
Ayrıca, vize başvurusu için randevu alma sürelerinin uzun olması da büyük bir sorundur.

Schengen vizesi, Türk vatandaşlarının Avrupa Birliği ülkelerine seyahat etmek için ihtiyaç duyduğu bir belgedir.
Ancak, son birkaç ayda Schengen vizesi başvurularında ciddi bir artış yaşanmış ve başvuruların büyük bir kısmı
reddedilmiştir. Bunun sonucunda, Türk vatandaşları Schengen ülkelerine seyahat etme konusunda büyük sıkıntılar
yaşamaktadır.

Schengen vizesi başvurusu için randevu alma süreleri de son derece uzun olabilmektedir. Türk vatandaşları, vize
başvurusu amacıyla randevu alabilmek için haftalarca hatta aylarca beklemek zorunda kalmaktadır. Bu uzun
bekleme süreleri, seyahat planlarını ertelemek hatta iptal etmek zorunda kalan vatandaşların sayısını artırmaktadır.
Bu durum, turizm sektörünü olumsuz etkilemektedir ve Türkiye ile Avrupa arasındaki ticari ve kültürel ilişkilerin
gelişmesini engellemektedir. Ayrıca, akademik ve kültürel değişim programlarına katılmak isteyen öğrenciler ve
profesyoneller de bu sorunla karşılaşmaktadır.

Schengen vizesi alamama ve uzun randevu alma süreleri, Türk vatandaşlarının seyahat özgürlüğünü ciddi şekilde
kısıtlamaktadır. Ayrıca, bu durum Türkiye ile Avrupa Birliği arasındaki ilişkileri olumsuz etkilemekte ve karşılıklı
güveni zedelemektedir. Türkiye'nin Avrupa'ya vize alma probleminin çözümü için daha fazla iş birliği ve karşılıklı
anlayışın sağlanması gerekmektedir.

Bu sorunların çözümü için Türk ve Avrupa Birliği yetkililerinin daha fazla çaba göstermesi ve vize başvuru
süreçlerinin iyileştirilmesi önemlidir. Ayrıca, vatandaşların bilgilendirilmesi ve başvuru sürecinin şeffaf bir şekilde
yürütülmesi de gerekmektedir. Ancak, bu sorunların kalıcı olarak çözülmesi için taraflar arasında karşılıklı diyalog
ve uzlaşıya dayalı bir yaklaşım benimsenmelidir. Çözüm süreci uzun vadeli ve karmaşıktır ve tarafların ortak
çabaları gerekmektedir.

TÜRKİYE'NİN AVRUPA'YA VİZE ALMA PROBLEMİ:
SCHENGEN VİZESİ VE UZUN BEKLEME SÜRELERİ

Arş. Gör. Merve Vural Allaham
Yönetim Bilişim Sistemleri Bölümü
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Rusya'nın Ukrayna'daki savaşı önemli bir evreye girdi ve son günlerdeki gelişmeler, bölgedeki
gerilimi artırıyor. İşte son durum:
     
Rusya'nın Ukrayna'nın kuzeydoğusuna yönelik saldırıları, Ukrayna'nın savunma hatlarını geriyor ve
Kharkiv gibi stratejik şehirler tehlikede. Rusya'nın saldırılarının amacı tam olarak nedir? Bir tampon
bölge mi oluşturulmaya çalışılıyor yoksa daha derin bir baskı mı uygulanıyor? Analistler farklı
senaryolar üzerinde duruyor.
    
Kharkiv'in ele geçirilmesi, Ukrayna için ciddi bir dönüm noktası olabilir. Ancak Rusya'nın bunu
başaracak kaynaklara sahip olup olmadığı tartışmalı. Rus kuvvetlerinin odak noktası Doğu
Ukrayna'da, özellikle Donetsk bölgesindeki kazanımlar üzerinde yoğunlaşıyor. Ancak Kharkiv'e
yapılan saldırılar da dikkat çekiyor. Rusya'nın Ukrayna'daki askeri gücü ve Ukrayna'nın savunma
stratejisi hakkında belirsizlikler var. Ancak Ukrayna, uluslararası destek ve askeri güç artırımıyla
direnişini sürdürmeye çalışıyor. Putin'in barış görüşmelerine geri dönmeye açık olduğu sinyalleri
var. Ancak bu süreçte nelerin yaşanacağı belirsiz.     

Rusya'nın Ukrayna'daki savaşı, hem bölgesel hem de küresel düzeyde büyük bir endişe kaynağı
olmaya devam ediyor. Henüz geleceği belirsiz olsa da, taraflar arasındaki gerilim artmaya devam
ediyor.     

Kaynakça:
https://www.bbc.com/news/articles/c2jd3k1zyjro

RUSYA'NIN UKRAYNA'DAKİ SAVAŞI:
NELER OLUYOR, NE BEKLENİYOR? 

Arş. Gör. Gizem Varol
Yönetim Bilişim Sistemleri Bölümü

S A Y F A | 3 0



Günümüzde hızlı yaşam temposu, sürekli artan stres faktörleri ve dijital dünyaya olan bağımlılık, zihinsel ve fiziksel
sağlığımız üzerinde olumsuz etkiler yaratmaktadır. Bu kaotik ortamda, "mindfulness" ya da Türkçe ifadesiyle "bilinçli
farkındalık" giderek daha fazla önem kazanmaktadır. 

Peki, mindfulness nedir ve hayatımıza ne gibi faydalar sağlar?

Mindfulness, anı bilinçli bir şekilde deneyimlemek, dikkati o anda olan bitenlere odaklamak ve yargısız bir tutumla
kabul etmektir. Kökeni Budist meditasyon uygulamalarına dayanan mindfulness, Batı dünyasında özellikle Jon Kabat-
Zinn’in çalışmaları sayesinde popüler hale gelmiştir (Kabat-Zinn, 1990; Kabat-Zinn, 2003). Kabat-Zinn, mindfulness
temelli stres azaltma (MBSR) programlarını geliştirerek bu pratiği tıbbi ve psikolojik tedavi süreçlerine entegre etmiştir.
Mindfulness’ın hem zihinsel hem de fiziksel sağlığa çeşitli faydaları bulunmaktadır. İşte bu faydalardan bazıları:

Mindfulness, stres seviyelerini düşürmede etkili bir yöntemdir (Chiesa & Serretti, 2009). Düzenli olarak
uygulandığında, bireylerin stresle başa çıkma yeteneklerini artırır. Zihinsel olarak sakinleşme, mevcut anı kabul etme
ve olumsuz düşüncelere kapılmadan ilerleme yeteneği sağlar. Aynı zamanda, duygusal farkındalığı artırır ve duygusal
tepkileri daha iyi yönetmeye yardımcı olur. Bu, bireylerin öfke, üzüntü veya kaygı gibi yoğun duygularla başa
çıkmalarını kolaylaştırır ve duygusal dengeyi sağlar (Hofmann, Sawyer, Witt, & Oh, 2010).

Düzenli mindfulness pratiği, dikkat ve konsantrasyon yeteneklerini geliştirir (Zeidan, Johnson, Diamond, David, &
Goolkasian, 2010). Günlük yaşamda ve iş ortamında daha etkili ve verimli çalışmayı sağlar. Zihinsel dağılmayı
azaltarak, bireylerin görevlerine daha iyi odaklanmalarına yardımcı olur. Ayrıca, uyku kalitesini artırmada önemli bir rol
oynar. Uykusuzluk ve uyku problemleri yaşayan bireyler, mindfulness egzersizleri ile rahatlama ve gevşeme
tekniklerini öğrenirler, bu da uykuya daha kolay dalmalarına ve daha kaliteli bir uyku almalarına yardımcı olur (Carlson
& Garland, 2005).

Mindfulness, depresyon belirtilerini azaltmada etkili bir yöntemdir (Hofmann et al., 2010). Depresyon tedavisinde
kullanılan birçok terapi yöntemi, mindfulness temelli teknikleri içerir. Olumsuz düşünce döngülerini kırarak, bireylerin
daha olumlu bir zihin yapısına sahip olmalarına yardımcı olur. Bunun yanında, kronik ağrı ve rahatsızlıklarla başa
çıkmada etkili bir yöntemdir (Grossman, Niemann, Schmidt, & Walach, 2004). Fiziksel rahatsızlıkların yarattığı stresi
azaltarak, bireylerin ağrı yönetiminde daha etkili olmasını sağlar. Ayrıca, bağışıklık sistemini güçlendirdiği ve genel
sağlık durumunu iyileştirdiği bilimsel çalışmalarla desteklenmektedir (Shapiro, Brown, & Biegel, 2007; Ludwig &
Kabat-Zinn, 2008).

Sonuç olarak, mindfulness, bireylerin hem zihinsel hem de fiziksel sağlığını olumlu yönde etkileyen güçlü bir pratiktir.
Stres yönetiminden duygusal düzenlemeye, odaklanma ve konsantrasyon artırmadan uyku kalitesini iyileştirmeye
kadar birçok alanda fayda sağlar. Depresyonla mücadelede ve fiziksel rahatsızlıkların yönetiminde de önemli bir araç
olarak kullanılmaktadır. Bu nedenle, mindfulness pratiğini günlük yaşamımıza entegre etmek, daha sağlıklı ve dengeli
bir yaşam sürmemize yardımcı olabilir.

Sağlık- 
Psikoloji
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Dr. Öğr. Üyesi Didem Tetik Küçükelçi
Yönetim Bilişim Sistemleri Bölümü

MINDFULNESS:

 BİLİNÇLİ FARKINDALIĞIN 

HAYATIMIZA KATTIĞI DEĞERLER



Hayatın anlamı, insan varoluşunun en temel ve en karmaşık sorularından biridir. Psikoloji ve sağlık alanında yapılan araştırmalar,
anlamlı bir yaşam sürmenin bireylerin psikolojik ve fiziksel sağlıkları üzerinde önemli etkileri olduğunu göstermektedir.

Anlamlı bir yaşam sürmek, bireylerin psikolojik sağlıklarını olumlu yönde etkiler. Viktor Frankl'ın logoterapi teorisine göre, insanlar
yaşamlarında anlam bulduklarında, karşılaştıkları zorluklarla daha etkili bir şekilde başa çıkabilirler. Frankl, Nazi toplama
kamplarındaki deneyimlerinden yola çıkarak, anlam arayışının insanın hayatta kalma gücünü artırdığını öne sürmüştür. Anlamlı
yaşamın depresyon, anksiyete ve stres gibi psikolojik sorunlar üzerindeki etkisi de çeşitli araştırmalarla desteklenmiştir. Bir
çalışmada, yüksek anlam duygusuna sahip bireylerin daha düşük depresyon ve anksiyete seviyelerine sahip oldukları
bulunmuştur. Ayrıca, anlamlı yaşamın özsaygı ve özgüveni artırdığı, bu sayede bireylerin duygusal sağlamlık kazandığı
gösterilmiştir.

Anlamlı yaşamın fiziksel sağlık üzerindeki etkileri de oldukça dikkat çekicidir. Araştırmalar, hayatında anlam bulan bireylerin daha
güçlü bir bağışıklık sistemine, daha iyi kalp sağlığına ve daha uzun bir yaşam süresine sahip olduklarını göstermektedir. Bir
çalışmada, yüksek anlam duygusuna sahip yaşlı bireylerin, anlam duygusu düşük olanlara göre daha düşük ölüm riski taşıdıkları
sonucuna ulaşılmıştır.

Fiziksel hastalıklarla başa çıkmada da hayatın anlamına değer katmanın önemli bir rolü vardır. Örneğin, kanser hastaları üzerinde
yapılan bir araştırma, yüksek anlam duygusuna sahip hastaların tedavi süreçlerinde daha az acı çektiklerini ve daha hızlı
iyileştiklerini ortaya koymuştur. Anlamlı yaşamın, hastalık ve sağlık durumlarıyla başa çıkmada bireylere psikolojik sağlamlık
sağladığı bilinmektedir. 

Anlamlı bir yaşamın kaynakları, kişisel değerler, inançlar ve hedefler gibi çeşitli unsurlardan oluşur. Kişisel değerler ve inançlar,
bireylerin yaşamlarına yön verir ve onlara bir amaç duygusu kazandırır. Örneğin, dini veya spiritüel inançlara sahip bireylerin,
anlam duygusunu daha güçlü hissettikleri ve bu sayede daha iyi bir psikolojik sağlık durumuna sahip oldukları bulunmuştur.
Sosyal bağlar ve topluluk hissi de anlam duygusuna önemli katkıda bulunur. Aile, arkadaşlar ve sosyal çevreyle olan ilişkiler,
bireylere destek ve aidiyet hissi sağlar. Yapılan çalışmalar, güçlü sosyal bağlara sahip bireylerin daha yüksek yaşam tatmini ve
anlam duygusuna sahip olduklarını göstermektedir.

İş yaşamında ve kariyerde anlam bulmanın da sağlık üzerinde önemli etkileri vardır. Anlamlı bir işte çalışmak, bireylerin iş
tatminini artırır ve iş stresi ile başa çıkmalarına yardımcı olur. İşlerinde anlam bulan bireylerin, işyerinde daha motive oldukları ve
daha yüksek performans sergiledikleri görülmüştür.

Peki anlamlı bir yaşam sürdürmek için ne gibi uygulamalar ve stratejiler uygulamalıyız. Mindfulness ve meditasyon gibi farkındalık
teknikleri, bireylerin yaşamlarında anlam bulmalarına yardımcı olabilir. Bu teknikler, bireylerin anı yaşamalarını ve günlük
yaşamlarındaki küçük ama anlamlı anları fark etmelerini sağlar. Günlük tutma, hedef belirleme ve kişisel gelişim faaliyetleri de
anlamlı yaşamı destekleyen stratejiler arasındadır. Günlük tutmak, bireylerin düşüncelerini ve duygularını yazarak anlamlı
deneyimlerini fark etmelerine yardımcı olur. Hedef belirleme, bireylerin yaşamlarında bir amaç doğrultusunda hareket etmelerini
sağlar ve bu da onlara anlam duygusu kazandırır. Terapi ve danışmanlık süreçlerinde de anlam arayışının önemi büyüktür.
Terapistler, danışanların anlamlı bir yaşam sürmelerine yardımcı olacak stratejiler geliştirmelerine destek olabilirler. Bu süreçte,
bireylerin güçlü yönlerine odaklanmak ve onların hayatlarında anlam bulmalarını sağlamak, terapinin başarısını artırabilir.

Anlamlı Yaşamın Ps�koloj�k  ve
 F�z�ksel Sağlık Üzer�ndek� Etk�ler�
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Sonuç olarak anlamlı bir yaşam sürmek, bireylerin psikolojik ve fiziksel sağlıkları üzerinde derinlemesine olumlu etkiler
yaratır. Anlam arayışı, depresyon ve anksiyete gibi psikolojik sorunları hafifletirken, bağışıklık sistemi ve genel sağlık
üzerinde de koruyucu bir etki sağlar. Hayatın anlamını bulmak, bireylere stresli durumlarla başa çıkmada ve hastalıklarla
mücadelede güç verir.

Anlam duygusunun kaynakları, kişisel değerler, inançlar, sosyal bağlar ve iş yaşamında anlam bulma gibi çeşitli
unsurlardan gelir. Bu unsurlar, bireylerin yaşamlarına yön verir ve onlara aidiyet hissi kazandırır. Mindfulness, meditasyon,
günlük tutma ve hedef belirleme gibi uygulamalar, bireylerin yaşamlarında anlam bulmalarına yardımcı olurken, terapi ve
danışmanlık süreçleri de anlam arayışını destekler.

Mindfulness ve Meditasyon: Bireyler, mindfulness ve meditasyon tekniklerini öğrenerek günlük yaşamlarında daha
bilinçli ve farkında olabilirler. Bu teknikler, anlam duygusunu güçlendirir ve stresle başa çıkmada yardımcı olur.

Günlük Tutma: Bireyler, günlük tutarak düşüncelerini ve duygularını yansıtabilirler. Bu, onların anlamlı anları fark
etmelerine ve bu anları daha değerli hale getirmelerine yardımcı olur.

Hedef Belirleme: Bireyler, yaşamlarında ulaşmak istedikleri hedefleri belirleyerek bu hedeflere yönelik adımlar atabilirler.
Bu, onlara bir amaç duygusu kazandırır ve motivasyonlarını artırır.

Sosyal Bağları Güçlendirme: Aile, arkadaşlar ve toplulukla olan ilişkilerin güçlendirilmesi, bireylerin anlam duygusunu
artırır ve onlara destek sağlar. Sosyal etkinliklere katılmak ve yeni arkadaşlıklar kurmak bu süreçte faydalı olabilir.

Profesyonel Destek Alma: Terapistler ve danışmanlar, bireylerin anlam arayışını destekleyerek onlara bu konuda
rehberlik edebilirler. Profesyonel destek almak, bireylerin yaşamlarında anlam bulmalarına ve bu anlamı korumalarına
yardımcı olabilir.

Anlamlı bir yaşam sürdürmek, bireylerin genel sağlık durumunu ve yaşam kalitesini önemli ölçüde artırır. Psikolojik ve
fiziksel sağlık üzerinde derinlemesine etkileri olan anlam arayışı, bireylerin hayatta kalma gücünü, stresle başa çıkma
becerilerini ve genel mutluluklarını artırır. Üniversite öğrencileri, yaşamlarında anlam bulmaya odaklanarak hem akademik
hem de kişisel başarılarını artırabilirler. Bu makale, öğrencilerin anlam arayışında kullanabilecekleri stratejiler ve teknikler
hakkında bilgi sunarak onlara rehberlik etmeyi amaçlamaktadır.
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Günümüzde dijital teknolojinin hızla gelişmesi, insan yaşamını köklü bir şekilde değiştirmekte ve
psikoloji üzerinde önemli etkiler yaratmaktadır. Akıllı telefonlar, sosyal medya platformları, oyunlar ve
diğer dijital araçlar, insanların davranışları, düşünceleri ve duygusal durumları üzerinde derin etkilere
sahiptir.

Dijital teknolojinin psikoloji üzerindeki etkilerinin birçoğu olumlu olsa da, bazıları da endişe vericidir.
Örneğin, sosyal medya platformlarının kullanımı, kişilerin kendilerini başkalarıyla kıyaslaması ve sosyal
izolasyon riskini artırması gibi olumsuz sonuçlara yol açabilir. Ayrıca, sürekli dijital uyarıcılara maruz
kalma, dikkat eksikliği ve odaklanma sorunlarına neden olabilir.

Dijital teknolojinin psikoloji üzerindeki etkileri arasında, gençlerin ruh sağlığı üzerindeki etkileri özellikle
dikkat çekicidir. Akıllı telefonların ve sosyal medya platformlarının yaygın kullanımı, gençler arasında
anksiyete, depresyon ve diğer ruh sağlığı sorunlarının artmasına neden olabilir. Ayrıca, çevrimiçi
zorbalık ve dijital taciz gibi sorunlar da giderek artmaktadır.

Ancak, dijital teknolojinin psikoloji üzerindeki olumlu etkileri de göz ardı edilmemelidir. Özellikle tele-
psikoloji gibi dijital sağlık hizmetleri, psikolojik destek sunma ve erişilebilirliği artırma konusunda önemli
bir rol oynamaktadır. Ayrıca, dijital oyunlar ve uygulamalar aracılığıyla stres yönetimi ve duygusal
düzenleme gibi becerilerin geliştirilmesine de katkı sağlayabilir.

Dijital teknolojinin psikoloji üzerindeki etkilerini anlamak ve yönetmek, sağlık uzmanlarının ve
psikologların öncelikli konularından biridir. Bu, dijital teknolojinin kullanımını bilinçli bir şekilde
yönetmek ve insanların ruh sağlığını korumak için gereklidir. Bu bağlamda, bilinçli teknoloji kullanımı ve
dijital detoks uygulamaları, psikolojik refahı artırmak için önemli adımlar olabilir.

Sonuç olarak, dijital teknolojinin psikoloji üzerindeki etkileri karmaşık ve çok yönlüdür. Bu nedenle, bu
etkileri anlamak ve yönetmek için dikkatli bir yaklaşım ve sürekli olarak güncel kalmak gerekmektedir.
Dijital teknolojinin sağlık ve psikoloji alanındaki rolü, ilerleyen yıllarda daha da önem kazanacak ve bu
alandaki araştırmalar ve uygulamalar, insanların yaşam kalitesini iyileştirmeye yönelik önemli katkılar
sunacaktaştırmalar ve uygulamalar, insanların yaşam kalitesini iyileştirmeye yönelik önemli katkılar
sunacaktır.
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Real Madrid'in 
Arda Güler Kararı: 
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Real Madrid, son beş maçta beş gol atarak dikkat çeken Arda Güler' in
yeteneğini göz ardı etmeyerek gelecek sezon için onu kadrosunda tutma kararı
aldı. Bu kararın arkasında, kulübün genç oyuncuya duyduğu büyük umutlar ve
potansiyeli kontrol altında tutma isteği yatıyor.   

Teknik direktör Ancelotti 'nin de üç hafta önce duyurduğu gibi, kulüp uzun bir
süredir Arda Güler' in potansiyelini takdir ediyor ve gelecek vadeden bir oyuncu
olarak görmekte kararlı. Güler' in son performansı, Real Madrid' in onu
kadrosunda tutma kararını pekiştirdi. Ancak, bir ay önce birçok taraftar ve
uzman, genç oyuncunun daha fazla oyun deneyimi kazanması için başka bir
takıma kiralık gönderilmesini öneriyordu. Ancak, teknik direktörün "Arda bizim
için gelecekte çok önemli olacak, dakika başına attığı gol sayısı sadece bir
yetenek işareti olabil ir" açıklaması, kulübün kararını değiştirdi.
    
Real Madrid' in genç yetenekleri kiralık gönderme polit ikası, son yıl larda
yaşanan bazı olumsuz deneyimlerden sonra değişti. Artık, genç oyuncuların
gelişimlerini daha yakından takip etmeyi tercih ediyorlar, böylece
potansiyellerini tam olarak değerlendirebil iyorlar. Özell ikle Arda Güler' in
önümüzdeki sezon karşı karşıya kalacağı yoğun rekabet göz önüne
alındığında, Real Madrid' in onu kadrosunda tutma kararı stratejik bir hamle
olarak değerlendiri l iyor. 
   
Arda Güler' in, Modric ve Kroos gibi tecrübeli oyuncular tarafından bile
etkileyici bulunan yetenekleri ve saha içinde gösterdiği performans, onun Real
Madrid' in gelecekteki başarıları için krit ik bir rol oynayabileceğini gösteriyor. 



Günümüz dünyasında karşı karşıya olduğumuz en büyük zorluklardan biri, çevresel
sürdürülebil ir l iği sağlamak ve doğal kaynaklarımızı korumaktır. İkl im değişikl iği, doğal
yaşam alanlarının tahrip edilmesi ve çevresel kirl i l ik gibi sorunlar; sadece bugünü değil,
gelecek nesil leri de etkileyebilecek ciddi tehditler oluşturuyor. Ancak, bu sorunlarla
mücadele etmek için birçok yol ve çözüm önerisi mevcut. İşte bu çözüm önerileri,
sürdürülebil ir l iği sağlamak ve geleceğimize yatırım yapmak adına büyük önem taşıyor.

Sürdürülebil ir l ik kavramı, doğal kaynakları bugünkü ihtiyaçlarımızı karşılamakla birl ikte
gelecek kuşakların ihtiyaçlarını da göz önünde bulundurarak kullanmayı ifade eder. Bu
anlayış, kaynakları israf etmek yerine verimli bir şekilde kullanmayı, yenilenebil ir enerji
kaynaklarına yönelmeyi ve çevreyi korumayı içerir. Sürdürülebil ir l ik, ekonomik, sosyal ve
çevresel boyutlarıyla bütünsel bir yaklaşım gerektir ir.

Günümüzde birçok toplum, sürdürülebil ir l ik i lkelerine dayalı çözümler geliştirmektedir.
Yenilenebil ir enerji kaynaklarının kullanımı artarken, enerji verimli l iği ve geri dönüşüm gibi
uygulamalar da yaygınlaşmaktadır. Ayrıca, çevresel etkileri azaltmak için daha
sürdürülebil ir tarım ve endüstriyel uygulamaların benimsenmesi de önemlidir. Ancak,
sürdürülebil ir l ik sadece teknolojik yenil iklerle değil, aynı zamanda toplumsal ve kültürel
değişimlerle de desteklenmelidir. Bil inçli tüketim alışkanlıkları, çevre bil inci ve eğit im gibi
faktörler de sürdürülebil ir bir geleceğin temelini oluşturur.

Sürdürülebil ir l ik, her bireyin ve kurumun sorumluluğudur. Küçük çaplı kişisel çabaların yanı
sıra, hükümetlerin ve şirketlerin de sürdürülebil ir l ik polit ikaları ve uygulamaları
benimsemesi gerekmektedir. Bu çabaların birleşimi, küresel ölçekte sürdürülebil ir bir
geleceğe doğru i lerlememizi sağlayacaktır.

Sonuç olarak, sürdürülebil ir l ik kavramı, geleceğimize yatırım yapmak anlamına gelir. Doğal
kaynakları korumak, çevreyi korumak ve gelecek nesil lere yaşanabil ir bir dünya bırakmak
için bugünden harekete geçmek önemlidir. Her birimizin katkısı, sürdürülebil ir bir geleceğin
inşasında önemli bir rol oynayacaktır. Geleceğimizi şekil lendirecek en büyük güç, bugünkü
adımlarımızda yatar.

Geleceğe Yatırım:
Sürdürülebilirlik ve 
Toplumsal Değişim
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 K E Ş F E D İ L E C E K  B İ R  H A Z İ N E :

İ s t a n b u l ,  t a r i h i  v e  k ü l t ü r e l  z e n g i n l i k l e r i y l e  h e r  k ö ş e s i n d e  y e n i  b i r  k e ş i f
f ı r s a t ı  s u n a r .  Ü n i v e r s i t e  ö ğ r e n c i l e r i  i ç i n  h e m  d i n l e n d i r i c i  h e m  d e  i l h a m
v e r i c i  b i r  d e n e y i m  a r ı y o r s a n ı z ,  K u z g u n c u k ' u  m u t l a k a  z i y a r e t
e t m e l i s i n i z .  B u  b o ğ a z  s e m t i ,  r e n k l i  a h ş a p  e v l e r i  v e  d a r  s o k a k l a r ı y l a ,
e s k i  İ s t a n b u l ' u n  r u h u n u  m o d e r n  y a ş a m ı n  k o n f o r u y l a  b i r l e ş t i r e r e k  e ş s i z
b i r  a t m o s f e r  s u n a r .  İ s t e r  f o t o ğ r a f  ç e k m e y i  s e v i y o r  o l u n ,  i s t e r  s a k i n  b i r
y ü r ü y ü ş  y a p m a k  i s t e y i n ,  K u z g u n c u k  s i z e  a r a d ı ğ ı n ı z  h u z u r u  v e  e s t e t i ğ i
s a ğ l a y a c a k t ı r .

K u z g u n c u k ' t a  b u l u n a n  b i r b i r i n d e n  ş i r i n  k a f e l e r  v e  r e s t o r a n l a r ,
ö ğ r e n c i l e r e  h i t a p  e d e r .  S a b a h  k a h v a l t ı s ı  i ç i n  s a h i l  k e n a r ı n d a k i
k a f e l e r d e n  b i r i n d e  B o ğ a z  m a n z a r a s ı  e ş l i ğ i n d e  g ü n e  b a ş l a y a b i l i r ,  ö ğ l e
y e m e ğ i n d e  i s e  s e m t i n  ü n l ü  b a l ı k  r e s t o r a n l a r ı n d a n  b i r i n i  t e r c i h
e d e b i l i r s i n i z .  A y r ı c a ,  K u z g u n c u k ' u n  k i t a p  k a f e l e r i ,  d e r s  ç a l ı ş m a k  v e y a
a r k a d a ş l a r ı n ı z l a  v a k i t  g e ç i r m e k  i ç i n  h a r i k a  b i r  a t m o s f e r  s u n a r .
K u z g u n c u k  B o s t a n ı  i s e  d o ğ a y l a  i ç  i ç e  z a m a n  g e ç i r m e k  v e  d ü z e n l e n e n
e t k i n l i k l e r e  k a t ı l m a k  i ç i n  m ü k e m m e l  b i r  d u r a k .

S o n  o l a r a k ,  K u z g u n c u k ' u n  t a r i h i  v e  k ü l t ü r e l  m i r a s ı n ı  k e ş f e t m e k
i s t e y e n l e r  i ç i n  b i r ç o k  c a m i ,  s i n a g o g  v e  k i l i s e  b i r  a r a d a  b u l u n u r .  B u  d i n i
y a p ı l a r ,  İ s t a n b u l ' u n  h o ş g ö r ü  v e  b i r l i k t e  y a ş a m  k ü l t ü r ü n ü  y a n s ı t ı r .
Ö z e l l i k l e ,  İ c a d i y e  C a d d e s i  ü z e r i n d e k i  Ü r y a n i z a d e  C a m i i  v e  B e t h
Y a a k o v  S i n a g o g u  g i b i  y a p ı l a r ,  m i m a r i  v e  t a r i h  m e r a k l ı l a r ı  i ç i n
g ö r ü l m e s i  g e r e k e n  y e r l e r d i r .  K u z g u n c u k ,  ü n i v e r s i t e  ö ğ r e n c i l e r i  i ç i n
h e m  d i n l e n m e  h e m  d e  k ü l t ü r e l  z e n g i n l i k l e r l e  d o l u  b i r  k a ç ı ş  n o k t a s ı d ı r .
B u  s e m t i  z i y a r e t  e d e r e k ,  İ s t a n b u l ’ u n  s a k l ı  g ü z e l l i k l e r i n i  k e ş f e t m e
f ı r s a t ı n ı  k a ç ı r m a y ı n .
.



İstanbul

Tarihler:  
3-10-17-24-31 Temmuz 2024

Saat: 20:30 

Gösterim Salonu: Kadıköy İkincikat /
İstanbul

Uyarlayan: Oğuz Arıcı 

Yöneten: Eyüp Emre Uçaray

Dekor ve Tasarım: Sırrı Topraktepe

Ses ve Işık: Onur Akçicek

Işık Tasarım : Enver Başar

Müzik: Hakan Yavaş

Reji Asistanı: Beyza Yıldırım

Oynayan: Emircan Mehmetcik

Etk�nl�k

Arş. Gör. Kartal

Doğukan ÇIKI

Tur�zm Rehberl�ğ� Bölümü
Dostoyevski’nin, varoluşçu edebiyatın öncüsü olan ve 150
yıldır modern insanın iç dünyasına ışık tutan eseri
"Yeraltından Notlar," Oğuz Arıcı’nın uyarlaması ve Emircan
Mehmetcik’in tek kişilik performansıyla tiyatro sahnesine
geliyor.

"Yeraltından Notlar" uyumsuz, huysuz, huzursuz, arzuları
ve zaafları arasında sıkışmış sıradan bir adamın hikâyesini
anlatıyor. Bu karakter, seyirci karşısına geçerek içsel
çatışmalarını ve varoluş mücadelesini dile getiriyor. Tuhaf,
karanlık, yer yer kibirli ve yer yer zavallı bu adam,
izleyicilere aslında kendisinden çok da farklı olmadıklarını
hatırlatıyor.

Dostoyevski’nin bu kült eserine yapılan modern
uyarlamada, bireyin kendini var etme çabası ve içsel
mücadelesi günümüz perspektifinden aktarılıyor. Bu oyun,
izleyicilere kendilerini sorgulama ve derin düşünceler içine
girme fırsatı sunuyor.

Y E R A L T I N D A NY E R A L T I N D A N   
N O T L A RN O T L A R
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İstanbul'da 
TEMMUZ

İstanbul, Temmuz ayında ilgi çekici etkinliklere
ev sahipliği yapıyor. Bunlardan bazılarını sizler
için derledik…

Arş. Gör. Asel ATAOĞLU
 İşletme (İngilizce) Bölümü
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At�lla Ay
Y Ö N E T İ M  B İ L İ Ş İ M  S İ S T E M L E R İ  B Ö L Ü M Ü
Ö Ğ R E N C İ S İ

Günümüzde üniversite eğitimi, sadece bir alanda derinlemesine bilgi edinmekle sınırlı değil, aynı
zamanda farklı disiplinleri keşfetmek ve kendini geliştirmek için de fırsat sunuyor. Çift ana dal
programları, öğrencilere bu fırsatı en üst düzeyde değerlendirmeleri için benzersiz bir yol sunuyor.
Hem akademik açıdan zenginleşme hem de sosyal bağlar kurma açısından çift ana dal programları,
üniversite deneyimini daha zengin ve tatmin edici hale getiriyor.

Birçok üniversite, öğrencilere çeşitli alanlarda çift ana dal yapma imkanı sunmaktadır. Örneğin, bir
öğrenci Yönetim Bilimleri Bölümü’nde ana dal yaparken aynı zamanda Havacılık Yönetimi Bölümü’nde
çift ana dal yapabilir. Bu durumda öğrenci, işletme bilgisiyle birlikte havacılık endüstrisinin özel
gereksinimlerini de öğrenme fırsatı bulur. Bu gibi çift ana dal programları, öğrencilere kariyerlerinde
rekabet avantajı sağlayarak onları çok yönlü bir şekilde donatır.

Çift ana dal programları sadece akademik olarak zenginleştirici değil, aynı zamanda sosyal anlamda
da birçok fırsat sunar. Örneğin, farklı bölümlerdeki öğrencilerle etkileşime geçerek, farklı bakış açıları
kazanabilir ve çeşitli disiplinlerden gelen insanlarla bir araya gelme şansını elde edebilirsiniz. Bu, hem
kişisel gelişim açısından zenginleştirici bir deneyim sunar hem de gelecekteki iş hayatında işbirliği
yapma yeteneğinizi geliştirir.

Ayrıca, çift ana dal yapmak, öğrencilere daha geniş bir sosyal ağ oluşturma fırsatı sunar. Bir ana dal
ve çift ana dal programında yer alan öğrenciler, hem ana dal hem de çift ana dal programlarından
gelen diğer öğrencilerle etkileşimde bulunarak, yeni arkadaşlar edinme ve ortak ilgi alanlarına sahip
kişilerle bağlantı kurma fırsatı bulur. Bu, üniversite yaşamını daha keyifli hale getirirken aynı zamanda
kariyeriniz için de önemli bir ağ oluşturma fırsatı sunar.

Örnek verecek olursam ben Yönetim Bilişim Sistemleri 3.sınıf öğrencisiyim ve Havacılık Yönetimi
bölümüne ÇAP yapmaktayım. Bunun hayatıma ve sosyal açıdan bana kattıklarından biraz bahsetmek
istiyorum. Havacılık Yönetimi bölümünde çift ana dal yapmak gerçekten önemli bir deneyim oldu.
Yönetim Bilişim Sistemleri'nde edindiğim analitik düşünme ve teknoloji becerilerini, havacılık
sektöründe uygulama şansı bulmak, benim için büyük bir avantaj oldu. Havacılığın küresel doğası
sayesinde kültürel farkındalığım artarken, ekip projeleriyle işbirliği yeteneklerim de pekişti. Çift ana dal
yaparak kendime olan güvenimi artırdım ve sektörde daha rekabetçi bir pozisyona geldim. Kesinlikle
herkese çift ana dal yapmayı tavsiye ederim, çünkü bu, farklı alanlarda geniş bir bakış açısı
kazanmanın ve kariyerinizdeki potansiyeli artırmanın harika bir yolu. Ayrıca, çift ana dal programı
boyunca tanıştığım farklı disiplinlerden gelen arkadaşlarım sayesinde, sosyal çevrem de genişledi ve
bu da üniversite deneyimimi daha değerli hale getirdi. Birlikte ders çalışmak, projelerde işbirliği
yapmak ve kampüs etkinliklerine katılmak, sadece akademik değil, aynı zamanda sosyal gelişimime
de katkı sağladı.

Sonuç olarak, çift ana dal programları hem akademik hem de sosyal açıdan zenginleştirici bir deneyim
sunar. Bu programlar, öğrencilere farklı disiplinlerde derinlemesine bilgi edinme fırsatı sunarken aynı
zamanda çeşitli sosyal bağlar kurma ve kişisel gelişimlerini destekleme şansı verir. Üniversite
öğrencileri için çift ana dal yapmak, bilgiye yolculuk ve sosyalleşme için benzersiz bir fırsat sunar. Bu
fırsatı en iyi şekilde değerlendiren öğrenciler, gelecekteki başarıları için sağlam bir temel oluştururlar.

Ç�ft Ana Dal: B�lg� Zeng�nl�ğ� ve Sosyal Ağlar Arasında B�r Köprü
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ANADALÇİFT

ATİLLA AY

Üniversite hayatında çift ana dal yapmanın pek çok faydası
vardır. Çift ana dal programı, öğrencilere iki farklı disiplinin
bilgisini edinme ve bu bilgileri harmanlama fırsatı sunar. Böylece
öğrenciler, tek bir alanda uzmanlaşmanın ötesine geçerek, çok
yönlü bir perspektif kazanırlar. Özellikle Yönetim Bilişim
Sistemleri (YBS) ve Havacılık Yönetimi gibi disiplinler arası bir
kombinasyon, öğrencilere hem analitik düşünme hem de sektörel
bilgi kazandırır. Bu program, teknolojiyi havacılık sektöründe
uygulama fırsatı sunarak, öğrencilere benzersiz bir deneyim
sağlar.

YBS'de edindiğim analitik düşünme ve teknoloji becerilerini,
Havacılık Yönetimi'nde uygulamak benim için büyük bir avantaj
oldu. Özellikle havayolu operasyonları, uçuş planlaması ve
havalimanı yönetimi gibi alanlarda bilgi sahibi olmak, sektördeki
işleyişi anlamamı sağladı. Bu süreçte, liderlik, kriz yönetimi ve
etkili iletişim gibi becerileri geliştirme fırsatı buldum. Ayrıca,
havacılığın küresel doğası sayesinde kültürel farkındalığım arttı
ve ekip projeleriyle işbirliği yeteneklerim pekişti. Çift ana dal
yaparak kendime olan güvenimi artırdım ve sektörde daha
rekabetçi bir pozisyona geldim.

Sonuç olarak, çift ana dal programı, öğrencilere hem akademik
hem de kariyer anlamında büyük avantajlar sunar. Farklı
alanlarda geniş bir bakış açısı kazanmak, kendine güveni
artırmak ve iş dünyasında rekabetçi bir konuma gelmek için çift
ana dal programları mükemmel bir fırsattır. Tüm öğrencilerimize,
ilgi duydukları iki alanda derinlemesine bilgi sahibi olabilecekleri
bu programı değerlendirmelerini öneririm. Çift ana dal, geleceğe
yapılan değerli bir yatırımdır.

YÖNETİM BİLİŞİM SİSTEMLERİ BÖLÜMÜ ÖĞRENCİSİ
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İGÜ
MEZUN

Merhaba, Yönetim Bilişim Sistemleri Bölümü'nden 2022
yılında mezun oldum. Bölüme ilk geldiğim günden beridir
kendim için doğru bir karar verdiğimin farkındaydım.
Gerek teknik dersler, gerekse yönetim alanında verilen
sözel dersler olsun hepsi sektörde önüme çıktı ve
kariyerimi geliştirmemde bana yardımcı oldu. Okul
hayatım boyunca öğrenmiş olduğum teknolojilerin,
geliştirdiğim projelerin birçoğunu meslek hayatımda da
kullandım. Bölümün sunmuş olduğu alan oldukça geniş.
Bu da öğrenmenin hiçbir zaman bitmemesini ve sektörde
istediğiniz alanda kendinize yer bulma imkânını veriyor.
Özellikle “Veri Bilimi” alanına merakı olan herkese
bölümümüzü tavsiye ediyorum

Merhabalar, ben Koç Holding şirketlerinden olan
Chippin’de İş Zekası Uzmanı ve İstanbul Gelişim
Üniversitesi Yönetim Bilişim Sistemleri bölümü 2023
mezunu Fadime Akdoğan. Yönetim Bilişim Sistemleri
Bölümü’nde aldığım dersler ve akademisyen hocalarımın
yönlendirmesi sayesinde keşfettiğim “İş Zekası”
pozisyonunda müşteri şirketlere raporlar oluşturuyor ve
veri analizleri hazırlıyorum. SQL, Knime, Python ve R gibi
birçok farklı veri analiz aracını lisans hayatımda
laboratuvar ortamında bölümümüzdeki
akademisyenlerden öğrenmek ve bu veri analiz araçlarını
kullanarak yaptığım projeler iş hayatına başlarken beni
diğer adaylar arasında önce çıkan unsurlar oldu. Ayrıca
bölümümüzün tezli olması da literatür taraması ve
araştırma gibi yetkinlikleri kattığı için bir avantaj oldu.

Fadima Akdoğan
Yönetim Bilişim Sistemleri Bölümü Mezunu

Muhammet Taha Onat
Yönetim Bilişim Sistemleri Bölümü Mezunu
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K E R E M  K I R L I
YÖNETİM BİLİŞİM SİSTEMLERİ BÖLÜMÜ ÖĞRENCİSİ

Merhabalar, ben Kerem Kırlı, 4. sınıf Yönetim Bilişim Sistemleri öğrencisiyim. 4. sınıf
güz döneminde Litvanya'nın başkenti olan Vilnius şehrinde Vilniaus Technologijų Ir
Dizaino Kolegija'da Erasmus eğitimimi tamamladım. Bu süreçte birçok anı biriktirdim
ve güzel tecrübeler edindim.

Litvanya genel olarak soğuk havası, sarışın halkı ve patatesi ile meşhurdur. Vilnius
ise yaz aylarında güneşli, yemyeşil ve iç açan bir havaya sahiptir. Kış aylarında ise
bir o kadar kasvetli, karlı ve güneşten mahrumdur. Vilnius insanları ise tıpkı havası
gibi, onlarla samimiyet kurana kadar size soğuk davranırlar. Bu etkenlere rağmen
gayet eğlenceli bir kış geçirdim. Yerel halkın orta yaşlı ve yaşlı kesimi genellikle
İngilizce bilmediği için başlarda uyum sorunu yaşadım, ancak çok kısa bir süre
içerisinde bu durumu aştım.

Litvanya'nın birçok önemli şehrini gezdim, ancak en sevdiğim tabii ki 5 ay boyunca
kaldığım Vilnius oldu. Vilnius'un en sevdiğim yerleri Gedimino Kalesi, Vilnius
Katedrali Meydanı ve favorim ise kaç defa çıkarsam çıkayım yorulmadığım Üç Haç
Tepesi oldu.

Erasmus sürecinde birçok güzel arkadaşlık kurma fırsatım oldu. Hem farklı
milletlerden yabancı arkadaşlarım hem de bana ülkemi özletmeyen, ailem gibi
gördüğüm Türk arkadaşlarım oldu. Vilnius'un kış aylarında burada çok vakit
geçiremeyeceğimizi anladığımızda Avrupa'yı gezmeye karar verdik. Toplamda 16
ülke ve 27 şehir gezdim. En çok sevdiklerim arasında Çek Cumhuriyeti, Fransa,
İspanya ve Hollanda bulunuyordu. Favorim ise İtalya oldu. Bu gezilerim sayesinde
birden fazla kültüre, tarihi esere ve farklı yaşam tarzlarına tanıklık ettim. Ayrıca
yurtdışında yaşama daha rahat adapte olurken bu konuda daha fazla fikir sahibi
oldum.

Erasmus eğitim sürecim ise bir o kadar da farklı ve zevkli geçti. Litvanya'da ki eğitim
sistemi sınav sisteminden çok uygulamalı sistem üzerine kuruluydu. Beş aylık eğitim
döneminde sadece tek bir sınava girdim. Sınav yerine genellikle sunum veya proje
yaptık. 21 adet kapsamlı sunum ve 2 adet büyük proje gerçekleştirdim. Hocalarım,
bu proje ve sunumlara göre dönem sonu notumu verdiler. Bu çalışmalarda sık sık
grup olarak çalıştığımız oldu. Bu sayede İngilizcemi daha çok geliştirirken, farklı
kültürden insanlarla çalışarak hem kendime bir şeyler kattım hem de takım çalışması
konusunda kendimi geliştirdim.

Erasmus, bana konfor alanımdan çıkmayı, yabancı bir ortama daha hızlı adapte
olmayı öğretirken kendim hakkında daha özgüvenli olmamı sağladı. Bu süreçte bana
destek olan giden öğrenci sorumlum Ece Nur Yüksel ve bölüm Erasmus
Koordinatörleri Süreyya İmre Bıyıklı ve Merve Vural Allaham’a teşekkür ederim.

S A Y F A | 4 3



K u r b a n  B a y r a m ı ,  İ s t a n b u l ’ d a n  m e m l e k e t  z i y a r e t i n e  g i d e n l e r  i ç i n
a k r a b a l a r ı n ı ,  s e v d i k l e r i n i  g ö r m e k t e n  b a ş k a  b i r  a n l a m  d a h a  t a ş ı y o r .  B u  d a
l e z z e t l i  b a y r a m  y e m e k l e r i  v e  t a t l ı l a r ı n ı  t a t m a k  i ç i n  b i r  f ı r s a t  s u n m a s ı .  B u
l e z z e t l i  y e m e k l e r d e n  b i r i  d e  y e m e s i  n e  k a d a r  z e v k l i y s e  y a p m a s ı  b i r  o  k a d a r
z a h m e t l i  o l a n  k e ş k e k t i r .  K ö k e n l e r i  O r t a  A s y a ' y a  k a d a r  u z a n a n  k e ş k e k ,  t a r i h
b o y u n c a  T ü r k  k ü l t ü r ü n d e  ö n e m l i  b i r  y e r e  s a h i p  o l m u ş t u r  v e  g e n e l l i k l e
d ü ğ ü n ,  b a y r a m ,  c e n a z e  v e  ç e ş i t l i  k u t l a m a l a r  g i b i  ö z e l  g ü n l e r d e  p i ş i r i l i r .
T ü r k l e r i n  A n a d o l u ' y a  g ö ç  e t m e s i y l e  b i r l i k t e  b u  y e m e k  d e  A n a d o l u ' y a
t a ş ı n m ı ş t ı r .  O s m a n l ı  İ m p a r a t o r l u ğ u  d ö n e m i n d e  d e  y a y g ı n  o l a r a k  t ü k e t i l e n
k e ş k e k ,  z a m a n l a  ç e ş i t l i  y ö r e s e l  t a r i f l e r l e  z e n g i n l e ş m i ş t i r .  H e r  y ö r e n i n
k e n d i n e  h a s  k e ş k e k  y a p m a  y ö n t e m i  v e  t a r i f l e r i  b u l u n u r .

K e ş k e k ,  T ü r k  m u t f a ğ ı n ı n  g e l e n e k s e l  y e m e k l e r i n d e n  b i r i d i r  v e  ö z e l l i k l e
A n a d o l u ' n u n  b i r ç o k  b ö l g e s i n d e  y a y g ı n  o l a r a k  t ü k e t i l i r .  Y a r m a  b u ğ d a y  v e
e t i n  ( g e n e l l i k l e  t a v u k  v e y a  d a n a  e t i )  u z u n  s ü r e  p i ş i r i l m e s i y l e  y a p ı l a n
k e ş k e k ,  k ı v a m l ı  v e  d o y u r u c u  b i r  y e m e k t i r .  K e ş k e k  y a p ı m ı n d a  ö n c e l i k l e
b u ğ d a y  v e  e t  u z u n  s ü r e  k a y n a t ı l ı r .  B u ğ d a y ,  n i ş a s t a s ı n ı  s a l a r a k  k o y u  b i r
k ı v a m  a l ı r  v e  e t l e  b i r l e ş e r e k  l e z z e t l i  b i r  b ü t ü n  o l u ş t u r u r .  Y e m e ğ i n  p i ş m e
s ü r e c i  o l d u k ç a  u z u n d u r  v e  s a b ı r  g e r e k t i r i r .  P i ş i r m e  i ş l e m i  b i t t i k t e n  s o n r a
ü z e r i n e  t e r e y a ğ ı  v e  k ı r m ı z ı b i b e r l e  y a p ı l a n  s o s  d ö k ü l e r e k  s e r v i s  e d i l i r .

T ü r k  k ü l t ü r ü n d e ,  b i r  b i r l i k  v e  p a y l a ş ı m  s e m b o l ü  o l a n  k e ş k e k ,  b ü y ü k
k a z a n l a r d a  p i ş i r i l i p  k o m ş u l a r a ,  a k r a b a l a r a  v e  m i s a f i r l e r e  i k r a m  e d i l i r .
Ö z e l l i k l e  k u r b a n  b a y r a m l a r ı n d a  v e  k ö y  d ü ğ ü n l e r i n d e  k e ş k e k  y a p m a k
a d e t t e n d i r  v e  b u  s ü r e ç  t o p l u  b i r  e t k i n l i k  h a l i n e  g e l i r .  S e r v i s  e d i l i r k e n
g e n e l l i k l e  y a n ı n a  t u r ş u ,  a y r a n  v e  s a l a t a  g i b i  t a m a m l a y ı c ı  l e z z e t l e r  e k l e n i r .

İ s t a n b u l ' d a  l e z z e t l i  b i r  k e ş k e k  y e m e ğ i  y e m e k  i ç i n  A n a d o l u  m u t f a ğ ı n a
o d a k l a n a n  r e s t o r a n l a r ı  t e r c i h  e d e b i l i r s i n i z .  Ö z e l l i k l e  İ s t a n b u l ' u n  t a r i h i
y a r ı m a d a s ı n d a  v e  B o ğ a z  h a t t ı n d a  b u l u n a n  r e s t o r a n l a r d a  g e l e n e k s e l  k e ş k e k
l e z z e t l e r i n i  b u l a b i l i r s i n i z .  Ü s k ü d a r  v e  B e y k o z  g i b i  s e m t l e r d e k i  y e r e l
l o k a n t a l a r d a  d a  k e ş k e k  m e n ü l e r d e  y e r  a l ı r .  Ö n e r i l e n  m e k a n l a r  a r a s ı n d a  i s e
K a d ı k ö y ’ d e  Ç i y a  S o f r a s ı ,  B e y o ğ l u ’ n d a  H a c ı  A b d u l l a h  L o k a n t a s ı ,  B a k ı r k ö y ’ d e
A b d ü l k a d i r  R e s t o r a n ,  S a r ı y e r ’ d e  H e r i s e ,  B a ğ c ı l a r  M a h m u t b e y ’ d e  S e r a f
R e s t o r a n  i l k  s ı r a l a r d a  g ö s t e r i l e b i l i r .

Bayramları Dört Gözle
Bekleten Lezzet:
Keşkek

A RŞ . G Ö R .  D İL E K  K I Z I L I R M A K
YENİ MEDYA VE İLETİŞİM BÖLÜMÜ
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AKADEMİK 
YAŞAMA DAİR

YAYINLARIMIZ
Dr. Öğr. Üyesi Festus Victor Bekun’un
“Investigating the determinants of household energy
consumption in Nigeria: insights and implications”
başlıklı makalesi Energy, Sustainability and
Society’de yayımlandı.

Dr. Öğr. Üyesi Festus Victor Bekun’un “Prospect of
trade and innovation in renewable energy
deployment: A comparative analysis between BRICS
and MINT Countries” başlıklı makalesi Renewable
Energy’de yayımlandı.

Dr. Öğr. Üyesi Festus Victor Bekun’un “Unravelling
the role of financial development in shaping
renewable energy consumption patterns: Insights
from BRICS countries” başlıklı makalesi Energy
Strategy Reviews’de yayımlandı.

Dr. Öğr. Üyesi Festus Victor Bekun’un “Indian
energy policies amidst urban population and
economic growth: Sourcing evidence from time-
frequency domain analysis” başlıklı makalesi Energy
and Environment’da yayımlandı.

Dr. Öğr. Üyesi Festus Victor Bekun’un “Gravitating
towards emission reduction targets in the G7 and E7
economies: the financial development and sustainable
energy perspectives” başlıklı makalesi Energy
Sources Part B-Economics Planning and Policy’da
yayımlandı.

Dr. Öğr. Üyesi Ramazan İnan’ın “The dark side of
artificial intelligence: threats to tourism workers”
başlıklı makalesi Worldwide Hospitality and
Tourism Themes’de yayımlandı.

Dr. Öğr. Üyesi Uju Violet Alola’nın “Investigating the
environmental and economic dimensions of
household, commercial, and industrial energy
intensities in the USA” başlıklı makalesi Carbon
Management’da yayımlandı.

Dr. Öğr. Üyesi Aman Sado Elemo’nun “Linking
perceived job insecurity and work passion: The
mediating role of mindful self-care in academic staff”
başlıklı makalesi Psychology in the Schools’da
yayımlandı.

Prof. Dr. Anton Abdulbasah Kamil’ın “Enhancement
of SME feasibility through the integration of BMC,
functional organization, and SCM” başlıklı makalesi
Cogent Business & Management’da yayımlandı.



YAYINLARIMIZ
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AKADEMİK 
YAŞAMA DAİR

ATAMALAR
Siyaset Bilimi ve Uluslararası İlişkiler (İngilizce)
Bölümüne Nilden SAY, Araştırma Görevlisi olarak
atanmıştır.

Dr. Öğr. Üyesi Özlem Tuğçe KELEŞ, İktisadi, İdari ve
Sosyal Bilimler Fakültesi Dekan Yardımcısı olarak
atanmıştır.

Doç. Dr. Nezire Gamze ILICAK, İktisadi, İdari ve Sosyal
Bilimler Fakültesi Dekan Yardımcısı görevinden istifa
etmiştir.

Sosyoloji Bölümü Öğretim Üyesi Prof. Dr. Ömer SAY
aramızdan ayrılmıştır.

Havacılık Yönetimi Bölümü Dr. Öğr. Üyesi Habibe
GÜNGÖR aramızdan ayrılmıştır.

ARAMIZDAN AYRILANLAR



İSTANBUL GELİŞİM ÜNİVERSİTESİ MEZUN TAKİP SİSTEMİ

Mezun Takip Sistemi (METSİS), mezunlarımızın istihdamı ve mezuniyet sonrası eğitimi gibi
güncel durumlarını belirleyerek takip etmek, istatistiki veriler oluşturmak amacıyla açılmıştır.
İstanbul Gelişim Üniversitesi, mezunlar ile ilişkilerini kuvvetlendirmek ve mezunların
istihdamına katkı sunmak adına METSİS’i faaliyete geçirmiştir. Mezunlarımız, METSİS’e
ücretsiz üye olabilmektedir. (metsis.gelisim.edu.tr)

METSİS üye olan mezunlarımız oluşturdukları kişisel profillerini güncelleyerek iş ilanlarımızı
takip edebilmektedir.

METSİS’e Nasıl Üye Olurum?
1. metsis.gelisim.edu.tr platformuna giriş yapınız.
2. Açık pozisyonlar kutucuğundan ilanlar takip edilebilirsiniz.
3. İlanlara başvuru gerçekleştirmek için Yeni Aday kutucuğundan hesap
oluşturabilirsiniz.
4. Hesap oluşturulduktan sonra üst sekmede yer alan ilanlar sekmesinden iş ilanlarını
görebilir ve uygun olan pozisyonlara başvurabilirsiniz.
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İ İ S B F  D e k a n ı
P r o f .  D r .  K e n a n  A Y D I N

 
İ İ S B F  D e k a n  Y a r d ı m c ı s ı

D o ç .  D r .  N e z i r e  G a m z e  I L I C A K
D o ç .  D r .  E m r a h  D O Ğ A N

K o o r d i n a t ö r
A r ş .  G ö r .  H i l a l  B İ L G İ L İ  

İ ç e r i k  E d i t ö r ü
B ö l ü m  B a ş k a n ı

 D r .  Ö ğ r .  Ü y e s i  D i d e m  T e t i k  K Ü Ç Ü K E L Ç İ
( B ö l ü m  B a ş k a n ı )

D r .  Ö ğ r .  Ü y e s i  D e n i z  A L T U N
A r ş .  G ö r .  G i z e m  V A R O L

A r ş .  G ö r .  M e r v e  V U R A L  A L L A H A M

Ç e v i r i  K o o r d i n a t ö r ü
D r .  Ö ğ r .  Ü y e s i  D i l b a r  G U L İ Y E V A

A r ş .  G ö r .  D i l e k  K I Z I L I R M A K  
A r ş .  G ö r .  R e m z i  S O Y T Ü R K

A r ş .  G ö r .  D e n i z  M ı s r a  G Ü R O L

G r a f i k  T a s a r ı m  
A r ş .  G ö r .  H i l a l  B İ L G İ L İ
A r ş .  G ö r .  T a r ı k  Y I L M A Z

A r ş .  G ö r .  M e r y e m  S A R I K Ö S E
A r ş .  G ö r .  H i l a l  K U R U O Ğ L U

R e d a k s i y o n
A r ş .  G ö r .  Ç a ğ l a r  K A R A K U R T
A r ş .  G ö r .  Ş e y m a  Ö Z E K İ N C İ

İKTİSADİ İDARİ VE SOSYAL BİLİMLER FAKÜLTESİ

KÜNYE

sosyocom@gelisim.edu.tr iguiisbf iguiisbf iguiisbf

https://mail.google.com/
https://mail.google.com/
https://www.instagram.com/iguiisbf/
https://twitter.com/iguiisbf
https://www.youtube.com/channel/UC1sOTgsoc-c05MnlaJ-jmZQ/featured

